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TAXIDERMIE & ARMES DE CHASSE 
MARDI 18 OCTOBRE 

14h 
 

MASSACRES & NATURALISATION 

 

1  Trois massacres de petites gazelles dont gazelle Dorcas 
(Gazella dorcas) (CH) et gazelle rufifron. Non montés. 
Usures. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

2  Gazelle oryx (Oryx gazella) (CH) : massacre non monté. Haut. : 
105 cm. (Usures). 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

3  Impala (Aepyceros melampus) (CH) : Massacre sur écusson de 
bois. Usures. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

4  Gazelle (gazella) (CH) : massacre sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

5  Bubale major (Alcelaphus buselaphus) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

30 /  40 €  
 

6  Bubale major (Alcelaphus buselaphus) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Usures. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

7  Deux massacres d'antilopes sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

8  Waterbuck (Kobus defassa) (CH) : Massacre sur écusson de 
bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

30 /  40 €  
 

9  Waterbuck (Kobus defassa) (CH) : Massacre sur écusson de 
bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

30 /  40 €  
 

10  Cob de buffon (Kobus kob) (CH) : trois massacres sur écusson 
de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

50 /  60 €  
 

11  Guib Harnaché (Tragelaphus scriptus) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

10 /  20 €  
 

12  Gazelle (gazella) (CH): Massacre sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

10 /  20 €  
 

13  Gazelle de grant (Gazella granti) (CH) : Massacre sur écusson 
de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

14  Elan de Derby (Taurotragus derbianus) (CH) : Important 
massacre sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

60 /  80 €  
 

15  Élan du Cap (Taurotragus oryx) (CH) : massacre sur écusson 
de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

40 /  50 €  
 

16  Bubale major (Alcelaphus buselaphus) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

40 /  50 €  
 

17  Gazelle (gazella) (CH):  Massacre sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

30 /  50 €  
 

18  Buffle de savane (Syncerus caffer brachyceros) (CH) : 
Massacre sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

60 /  80 €  
 

19  Buffle de savane (Syncerus caffer brachyceros) (CH) : 
Massacre sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

60 /  80 €  
 

20  Buffle de savane (Syncerus caffer brachyceros) (CH) : 
Massacre sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

60 /  80 €  
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21  Phacochère (Phacochoerus aethiopius) (CH) : Lot de quatre 
massacres sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

60 /  80 €  
 

22  Phacochère (Phacochoerus aethiopius) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

23  Antilope Cheval (Hippotragus equinus) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

24  Antilope Cheval (Hippotragus equinus) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

25  Waterbuck (Kobus defassa) (CH) : Massacre sur écusson de 
bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

30 /  40 €  
 

26  Damalisque (Damaliscus korrigum) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

30 /  40 €  
 

27  Cob de buffon (Kobus kob) (CH) : Massacre sur écusson de 
bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

10 /  20 €  
 

28  Damalisque (Damaliscus korrigum) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

29  Buffle de savane (Syncerus caffer brachyceros) (CH) : 
Massacre sur écusson de bois. 
Usures. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

60 /  80 €  
 

30  Waterbuck (Kobus defassa) (CH) : Deux massacres sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

40 /  60 €  
 

31  Waterbuck (Kobus defassa) (CH) : Massacre sur écusson de 
bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

30 /  40 €  
 

32  Phacochère (Phacochoerus aethiopius) (CH) : Paire de grès 
sur écussons de bois peint bleu. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

10 /  20 €  
 

33  Deux petits massacres d'antilopes. Non montés. Usures. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

10 /  20 €  
 

34  Sangliers : six paires de grès sur socle en bois circulaire.  D.22 
cm. Usures. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

40 /  60 €  
 

35  Sangliers : six paires de grès sur socle en bois circulaire.  D.22 
cm. Usures. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

40 /  60 €  
 

36  Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) (CH) : 
Trois massacres de chevreuil sur écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  30 €  
 

37  Mouflon d'Europe (Ovis aries musimon) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

20 /  40 €  
 

38  Mouflon d'Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Tête en cape 
naturalisée. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

50 /  60 €  
 

39  Daim (Dama dama) (CH) : Massacre sur écusson de bois, 
plaque laiton gravée Montje novembre 1959. 
Provenance : ancienne Collection du Colonel SOUFFLET 
Jacques "Patron des FAFL" et "Compagnon de la Libération". 

10 /  20 €  
 

40  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant dix cors sur 
écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

41  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant dix cors sur 
écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

42  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux massacres sur écusson de 
bois. 

40 /  60 €  
 

43  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre sur écusson de bois. 
40 /  50 €  

 

44  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant neuf cors sur 
écusson de bois. 

40 /  50 €  
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45  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant dix cors sur 
écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

46  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant huit cors sur 
écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

47  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux massacres sur écusson de 
bois. 

40 /  60 €  
 

48  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant douze cors sur 
écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

49  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux massacres sur écusson de 
bois. 

40 /  60 €  
 

50  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant quatorze cors 
sur écusson de bois. 

50 /  60 €  
 

51  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant seize cors sur 
écusson de bois. 

60 /  80 €  
 

52  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Quatre massacres de daguets sur 
écusson de bois. 

60 /  80 €  
 

53  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux massacres sur écusson de 
bois. 

30 /  50 €  
 

54  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux massacres sur écusson de 
bois. 

40 /  60 €  
 

55  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux massacres sur écusson de 
bois. 

20 /  40 €  
 

56  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux massacres sur écusson de 
bois. 

20 /  40 €  
 

57  Mouflon d’Europe (Ovis aries musimon) (CH) : Massacre sur 
écusson de bois. 

20 /  30 €  
 

58  Chevreuil d’Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Tête en cape 
naturalisée, bois velours. Sur écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

59  Chevreuil d’Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Tête en cape 
naturalisée. Sur écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

60  Chevreuil d’Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Quatre 
massacres sur écussons de bois. 

30 /  40 €  
 

61  Chevreuil d’Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Cinq 
massacres sur écussons de bois. 

40 /  50 €  
 

62  Chevreuil d’Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Deux 
massacres bois velours sur écussons de bois. 

10 /  20 €  
 

63  Chevreuil d’Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Cinq 
massacres sur écussons de bois. 

40 /  60 €  
 

64  Chevreuil d’Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Deux 
massacres sur écussons de bois. 

40 /  50 €  
 

65  Sanglier d’Europe (Sus scrofa) (CH) : Ensemble de cinq grès 
sur écussons de bois circulaire. 
Diam. 20 cm. 

30 /  40 €  
 

66  Sanglier d'Europe (Sus scrofa) (CH) : Ensemble de six grès sur 
écussons de bois circulairee. Feuille de chêne appliquée en 
métal. 
Diam. 20 cm. 

40 /  60 €  
 

67  Sanglier d'Europe (Sus scrofa) (CH) : Ensemble de sept grès 
sur écussons de bois circulaires ou découpés. Feuille de chêne 
appliquée en métal sur trois et bagues de laiton sur deux. 

40 /  60 €  
 

68  Sanglier d'Europe (Sus scrofa) (CH) : Ensemble de trois grès 
sur écussons de bois. Feuille de chêne appliquée en métal sur 
deux. 
Diam. 20 cm 

20 /  30 €  
 

69  Ensemble de neuf bois de cerf. 
40 /  50 €  

 

70  Chevreuil d’Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Ensemble de 
quatorze bois suspendus par un file de cuir, sur écusson de 
bois. 
72 x 30 cm. 

20 /  40 €  
 

71  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant treize cors sur 
écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

72  Daim (Dama dama) (CH) : Massacre sur écusson de bois 
sculpté de feuilles de chêne et glands, plaque laiton gravée 
VODEN 04-10-2001. 

30 /  50 €  
 

73  Sanglier d'Europe (Sus scrofa) (CH) : Tête en cape naturalisée 
sur socle en bois. 
 

50 /  80 €  
 

74  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : importante tête en cape 
naturalisée sur écusson de bois portant 11 cors, plaque de 
laiton marquée Les Palulais 29.11.1998. 

80 /  100 €  
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75  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre portant huit cors. 
20 /  30 €  

 

76  Elan (Alces alces) (CH) : Massacre. 
30 /  40 €  

 

77  Daim (Dama dama) (CH) : Tête en cape naturalisée sur 
écusson de bois. 

40 /  50 €  
 

78  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Importante tête en cape 
naturalisée sur écusson de bois portant 10 cors. 

80 /  120 €  
 

79  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Importante tête au brame en 
cape naturalisée sur écusson de bois portant huit cors, plaque 
de laiton marquée Winenne 30-11-68. 

80 /  120 €  
 

80  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Trois bois. 
30 /  40 €  

 

81  Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) (CH) : Tête en cape 
naturalisée sur écusson de bois. 

20 /  30 €  
 

82  Chamois d'Europe (Rupicapra rupicapra) (CH) : Tête en cape 
naturalisée sur écusson de bois et écorce au naturel. 

50 /  80 €  
 

83  Renard roux (Vulpes vulpes) (CH) : Spécimen naturalisé sur 
socle en bois. 
 

30 /  40 €  
 

84  Renard roux (Vulpes vulpes) (CH): Tête de renardeau en cape 
naturalisée sur écusson de bois. 

10 /  20 €  
 

85  Lièvre d'Europe (Lepus europaeus) (CH) : Spécimen naturalisé 
en position assise. Socle rectangulaire en bois. 

20 /  30 €  
 

86  Perdrix grise (Perdix perdix) (CH) ou galliforme de montagne : 
Deux spécimens naturalisés au naturel dans un diorama 
rocheux sous vitrine rectangulaire. 
 

50 /  80 €  
 

87  Bécasse des bois (Scolopax rusticola) (CH) : Trois spécimens 
naturalisés au naturel dans un diorama de feuilles et 
branches, représentés couchés. Vitrine rectangulaire sur socle 
en bois. 

120 /  150 €  
 

87.1  Canard carolin (Aix sponsa) (D) : Spécimen naturalisé 
présenté sous une vitre en verre soufflé bombé, paysage 
lacustre à la gouache au fond du panneau. 
Cadre en bois. 
XIXe. 
88 x 57 cm et vitre : 65 x 44 cm. 

100 /  150 €  
 

88  Chamois d'Europe (Rupicapra rupicapra) (CH) : Tête en cape 
naturalisée sur écusson de bois et écorce au naturel. On y 
joint un massacre sur écusson de bois. 

40 /  60 €  
 

89  Sarcelle d'hiver (Anas crecca) (CH) : Spécimens mâle et 
femelle naturalisés en vole, sur socle en bois ovale. 
Usures. 

30 /  50 €  
 

90  Sarcelle d'hiver (Anas crecca) (CH) : Deux spécimens mâles 
naturalisés. Socle en bois. 
Usures. 

30 /  40 €  
 

91  Canard pillet (Anas acuta) (CH) : Deux spécimens naturalisés 
dont un sur socle en bois. 
Usures. 

30 /  40 €  
 

92  Deux canards naturalisés au naturel sur socle en bois. 
Usures. 

30 /  50 €  
 

93  Deux canards naturalisés au naturel sur socle en bois. 
Usures. 

30 /  50 €  
 

94  Canard pillet (Anas acuta) (CH) et Canard colvert (Anas 
platyrhynchos) (CH): Deux spécimens naturalisés au naturel 
sur socle en bois. 
Usures. 

30 /  40 €  
 

95  Oiseau des marais naturalisé au naturel socle en bois. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

96  Chevalier (Tringa ) (CH) : Quatre spécimens naturalisés sur 
socle en bois. 
Usures. 
 

50 /  80 €  
 

97  Pigeon ramier (Columba palumbus) (CH) : spécimen 
naturalisé sur branche et socle bois. 

20 /  30 €  
 

98  Faisan de Colchide (Phasianus colchicus) (CH) : Spécimen 
mâle naturalisé sur branche. 

10 /  20 €  
 

99  Perdrix des neiges (Perdix ) (CH) : Spécimen naturalisé en 
vole, socle en bois. 
 

20 /  30 €  
 

99.1  Perdrix rouge mâle (alectoris rufa) (CH): Spécimen naturalisé 
sur socle en bois. 
Accidents et manque). 

10 /  20 €  
 

100  Sanglier d'Europe (Sus scrofa) (CH) : Ensemble de neuf grès 
sur écussons de bois.  
100 x 50 cm. 

50 /  60 €  
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101  Porte manteau réalisé à partir de bois de cerf, sur socle en 
bois en forme d'écusson, la partie haute ornée d'un massacre 
de cerf. 
120 x 70 cm. 

60 /  80 €  
 

102  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre sur écusson de bois. 
20 /  40 €  

 

103  Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux massacres dont un sur 
écusson de bois. 

30 /  40 €  
 

104  Râtelier à fusils à quatre emplacements réalisé à partir de 
bois de chevreuil sur socle en bois sculpté à décor en partie 
basse d'une tête de sanglier sculpté. Fin XIXe. 
75 x 65 cm. 

50 /  60 €  
 

105  Lustre en bois de cervidé à six feux.  
Diam.: 83 cm. 

60 /  80 €  
 

106  Râtelier mural formé de deux structures en bois, ornée de 10 
bois de cervidé chacune. 
Haut.: 160 cm. 

30 /  50 €  
 

107  Porte manteaux mural en bois composé de quatre massacres 
de chevreuil. 
H.: 101cm. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

108  Lot de cinq bois de chevreuil et cervidé avec cordelettes et un 
formant tir bouchon. 

10 /  20 €  
 

109  Râtelier mural composé de deux structures en bois et quatre 
pattes de cervidé naturalisées. 
H. 77 cm. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

110  Lot de trois patères murales en bois avec pattes de chevreuil 
naturalisées. 

20 /  30 €  
 

111  Lot de trois patères murales en bois avec pattes de sanglier 
naturalisées. 

30 /  40 €  
 

112  Lot de quatre patères murales en bois avec pattes de cervidés 
naturalisées. 

20 /  30 €  
 

113  Lot de sept patères murales en bois avec bois de chevreuil et 
corne. 

30 /  40 €  
 

  

  

  

  

  

PIEDS D’HONNEUR 

 

114  Deux pieds d'honneur de cerf, équipage de Montpoupon, 23 
décembre 1930 forêt de Saint Aignan et 3 novembre 1924 
Forêt de Saint Aignan. 

60 /  80 €  
 

115  Pied d'honneur de cerf, équipage Chabot La Rochebouet, 15 
février 1927. 

20 /  30 €  
 

116  Deux pieds d'honneur de cerf, équipage de Montpoupon, 3 
mars 1903 et 4 janvier 1913 forêt de Champ d'oiseau. 
Usures. 

60 /  80 €  
 

117  Deux pieds d'honneur cerf dont : 
-Equipage Champchevrier, 31 mars 1928, forêt de 
Champchevrier. 
-Equipage Kermaignant, 13 mars 1982, forêt d'Ecouves. 
Usures. 

40 /  60 €  
 

118  Deux pieds d'honneur cerf Rallye de Vouzeron, janvier 1970 
et janvier 1977 forêt de Vierzon. 

30 /  50 €  
 

119  Lot de quatre pieds d'honneur cerf, Rallyes : Anjou-Sologne, 
Lauferwald, Merrein Callen et Preaux. 
Usures. 

60 /  80 €  
 

120  Deux pieds d'honneur chevreuil, Equipage G. D'Andigné, forêt 
La Perraudière 14 février 1931 et forêt de Monnoye 1er 
décembre 1931. 
Usures. 

30 /  50 €  
 

121  Lot de trois pieds d'honneur chevreuil: 
-Équipage de Rougé, Le Bois des Loges, 25 mars 1935. 
-Équipage du Joncheray, forêt de Longuenée, 5 novembre 
1934. 
-Rallye Saint-Hubert, La bergerie, 1.12.98. 

30 /  50 €  
 

122  Lot de sept pieds d'honneur chevreuil : 
- Rallye Aquitaine Avance 
- Arangosse 
- Marcheprime 
- Rallye Chabot 1903 
- Équipage Pic avant les bleus. 
- Montambert. 
Usures. 

50 /  80 €  
 

123  Lot de six pieds d'honneur, cerf et chevreuil, sur écusson de 
bois. 

20 /  30 €  
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* Fusil de chasse à double silex, les platines et chiens gravés 
de maison et végétaux, canons juxtaposés ronds, la crosse 
anglaise en partie quadrillée et sculptée d'une tête de bélier, 
plaque de couche en métal gravée de rinceaux. 
Rechargement par baguette (sans baguette). 
XVIIIeme siècle. 
Long.: 122,5 cm. 
(usures et accidents au bois). 
 
Catégorie D, vente libre. 

150 /  200 €  
 

  

ARMES DE CHASSE DU XVIIIe, XIXe & XXe 

 

ARMES DE CATÉGORIE D 

125  Fusil de chasse à double silex, canons juxtaposés, la pièce de 
pouce gravée d'une couronne comtale, crosse en bois à joue 
plaque de couche en métal, rechargement par baguette (sans 
baguette). 
XVIIIe. 
Long.: 126,5 cm. 
(oxydation, usures, manques). 
 
Catégorie D, vente libre. 

300 /  400 €  
 

126  * Fusil de chasse à silex transformés à pistons, les chiens et 
platines gravés de rinceaux, végétaux et animaux, signées. 
Canons ronds juxtaposés "TORDU" et signés " Cl. 
CHAMPALEY", rechargement par baguette. Crosse anglaise à 
joue en bois en partie quadrillée et sculptée d'une tête de 
bélier, plaque de couche en métal gravé d'un oiseau. 
XVIIIe. 
Long.: 124 cm. 
(usures, accidents, manques et restaurations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

120 /  150 €  
 

127  * Fusil de chasse à double silex transformés à pistons, canons 
ronds juxtaposés signés "MASARDIEE ?", crosse en partie 
quadrillée à plaque de couche en métal. Rechargement à 
baguette (sans baguette). 
Fin XVIIIe début XIXe. 
Long.: 118 cm. 
(accidents et restaurations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

60 /  80 €  
 

128  * Fusil de chasse à double silex transformés à pistons, canons 
ronds juxtaposés, crosse anglaise en partie quadrillée à 
plaque de couche en métal gravée de végétaux. 
Rechargement à baguette (sans baguette). 
Fin XVIIIe début XIXe. 
Long.: 115 cm. 
(accidents et restaurations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

80 /  120 €  
 

129  Fusil de chasse à pistons, canons ronds juxtaposés, platines 
signées MARCELIN et Paul ANDRE, les chiens formant des 
têtes de lion stylisées, crosse en bois sculptée d'une tête 
d'homme casquée, plaque de couche en métal gravée. 
Rechargement à baguette (sans baguette). 
Début XIXe. 
Long.: 125,5 cm. 
(accidents et oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

80 /  120 €  
 

130  Fusil de chasse à double silex transformés à pistons canons, 
ronds juxtaposés, crosse en partie quadrillée à plaque de 
couche en métal gravé. Rechargement à baguette avec 
baguette bois. 
Fin XVIIIe début XIXe. 
Long.: 136 cm. 
(accidents, oxydations et restaurations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

60 /  80 €  
 

131  Fusil de chasse à pistons, chiens et platines gravés de 
rinceaux et végétaux. 
Canons ronds juxtaposés poinçon de LIEGE. 
Crosse pliable par bouton pression en partie quadrillée à 
plaque de couche en métal et sculptée d'une tête de cerf. 
Rechargement par baguette (sans baguette). 
XIXe. 
Long.: 108 cm. 
(accidents, oxydations, restaurations et manques). 
 
Catégorie D, vente libre. 

80 /  120 €  
 

132  * Fusil de chasse à pistons, platines signées, canons ronds 
juxtaposés, crosse en partie quadrillée et sculptée d'une tête 
de cerf, plaque de couche en métal. Rechargement par 
baguette (absente). 
XIXe. 
Long.: 123 cm. 
(oxydations, usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

60 /  80 €  
 

133  * Fusil de chasse à pistons, canons ronds juxtaposés, crosse 
en partie quadrillée et sculptée d'une tête de cerf, plaque de 
couche en métal. Rechargement par baguette (absente). 
XIXe. 
Long.: 118 cm. 
(oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

134  Fusil de chasse à pistons, canons ronds juxtaposés, crosse en 
partie quadrillée et sculptée d'une hure de sanglier, plaque 
de couche en métal. Rechargement par baguette, avec 
baguette bois. Parties métalliques gravées de végétaux. 
XIXe. 
Long.: 120 cm. 
(oxydations, accidents, usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

40 /  60 €  
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135  * Fusil de chasse à pistons, canons ronds juxtaposés signés, 
crosse en partie quadrillée, plaque de couche en métal. 
Rechargement par baguette, avec baguette métallique. 
XIXe. 
Long.: 121 cm. 
(oxydations, usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

50 /  60 €  
 

136  * Fusil de chasse à pistons, parties métalliques gravées, 
canons ronds juxtaposés, crosse anglaise en bois à plaque de 
couche en métal. Rechargement par baguette (absente). 
XIXe. 
Long.: 115 cm. 
(accidents, manques et oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  40 €  
 

137  * Fusil de chasse à pistons, platines signées DURAND à 
SAUMUR, canons ronds juxtaposés, crosse anglaise en bois à 
plaque de couche en métal. Rechargement par baguette, avec 
baguette bois. Parties métalliques gravées et vernis. 
XIXe. 
Long.: 120 cm. 
(accidents, manques au bois, usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

50 /  60 €  
 

138  Fusil de chasse à silex transformés à pistons (un chien 
absent), canons ronds juxtaposés "TORDU" et signés "Merley 
Dumares", crosse en partie quadrillée à plaque de couche en 
métal. Rechargement par baguette (absente). 
XIXe. 
Long.: 137 cm. 
(oxydations, accidents et manques). 
 
Catégorie D, vente libre. 

40 /  60 €  
 

139  Fusil de chasse à pistons, canons juxtaposés ronds, crosse 
bois à plaque de couche métal. 
Rechargement par baguette avec baguette bois. 
XIXe. 
Long.: 126 cm. 
(accidents, manques, oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

40 /  50 €  
 

140  Fusil de chasse à pistons, platines signées "AURY à SAINT 
ÉTIENNE",  canons juxtaposés ronds signés BLANCHON fils 
CHEVALIER, crosse anglaise en noyer à plaque de couche 
métal. 
Rechargement par baguette avec baguette bois. 
XIXe. 
Long.: 117 cm. 
(usures et petites oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

60 /  80 €  
 

141  Fusil de chasse à broches , platines signées CLAUDIN à PARIS 
et gravées de rinceaux feuillagés, canons damassés 
juxtaposés signés sur la mire à l'or CLAUDIN, crosse anglaise 
en bois. 
Fermeture à deux clefs. 
XIXe. 
Long.: 112 cm. 
(oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  40 €  
 

142  Fusil de chasse à broches, platines signées TOUSSAIN, gravées 
de rinceaux feuillagés, canons damassés juxtaposés signés sur 
la mire à l'or BERNARD, crosse anglaise en bois sculpté de 
rinceaux. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long.: 109 cm. 
(oxydations, accidents et fentes). 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  50 €  
 

143  Fusil de chasse à broches, canons juxtaposés damassés, 
signés Albert BERNARD à PARIS, crosse anglaise en partie 
quadrillée marquée au fer INDOCHINE. Trois petites mires 
"100,200,300". Fermeture à deux clés. 
Fin XIXe 
Long. 111 cm. 
(crosse fendue et oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

100 /  150 €  
 

144  Fusil de chasse à broches, canons juxtaposés, crosse anglaise. 
Fermeture à deux clés. 
Fin XIXe. 
Long 111 cm. 
(oxydations, usures et petits accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

145  Fusil à pistons, canons juxtaposés, crosse anglaise en partie 
quadrillée. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 112 cm. 
(oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

146  Fusil à broches, canons juxtaposés, crosse anglaise. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 116 cm. 
(oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
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147  Fusil à broches, canons juxtaposés, crosse anglaise. 
Fermeture à deux clés. Fermeture et platines gravés de 
rinceaux. 
XIXe. 
Long. 117 cm. 
(fortes oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

10 /  20 €  
 

148  Fusil à broches, canons juxtaposés, crosse anglaise en partie 
quadrillée. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 113 cm. 
(oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

149  Fusil à broches, canons juxtaposés damassés, crosse anglaise 
en bois de loupe en partie quadrillée, platines gravées de 
rinceaux et signées LEFAUCHEUX à PARIS. 
Fermeture à une clé. 
XIXe. 
Long. 116 cm. 
(crosse fendue et restaurée, oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  40 €  
 

150  Fusil à broches, canons juxtaposés, crosse anglaise, platines 
gravées. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 114 cm. 
(oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  40 €  
 

151  * Fusil à broches, canons juxtaposés, crosse anglaise, platines 
et chiens gravés de rinceaux. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 114 cm. 
(petites oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

40 /  60 €  
 

152  * Fusil à broches, canons juxtaposés, crosse anglaise en partie 
quadrillée, platines gravées de rinceaux. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 116 cm. 
(oxydations, piqures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

153  Fusil à broches, canons juxtaposés, crosse anglaise en partie 
quadrillée. 
Fermeture à deux clés gravées. 
XIXe. 
Long. 115 cm. 
(oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

154  Fusil à pistons, platines signées SOUCINY (?) à ORLÉANS, 
canons juxtaposés damassés et signés JAVELLE-MAGAND 
Frères, crosse anglaise, ouverture à bascule sous pontet. 
Fin XIXe. 
Long. 118 cm. 
(oxydations, usures et petits accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

60 /  80 €  
 

155  * Fusil à broches canons juxtaposés et signés LEFAUCHEUX 
INVENTEUR à PARIS, crosse anglaise, platines gravées. 
Fermeture à deux clés gravées. 
XIXe. 
Long. 116 cm. 
(oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  40 €  
 

156  * Fusil à pistons, parties métalliques gravées de feuilles de 
vigne, canons juxtaposés demi-bloc signés d'un artisan belge 
BAYARD (?), crosse demi pistolet, ouverture à clé centrale. 
Fin XIXe. 
Long. 111 cm. 
(mauvais état, oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

157  * Fusil à pistons, parties métalliques gravées de feuilles de 
vigne, canons juxtaposés, crosse demi pistolet, ouverture à 
clé centrale. 
Fin XIXe. 
Long. 116,5 cm. 
(mauvais état, oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

158  * Carabine de jardin à broche, le canon circulaire, platine et 
fermeture gravées de rinceaux feuillagés, crosse anglaise. 
Fermeture  par clé sous pontet. 
XIXe. 
Long. 112 cm. 
(oxydations et usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
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159  * Carabine de jardin à broche, le canon circulaire, platine et 
fermeture gravées de rinceaux feuillagés, crosse anglaise. 
Ouverture par bouton pression latérale. 
XIXe. 
Long. 112 cm. 
(oxydations et usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

160  Carabine de jardin à broche, crosse anglaise en partie 
quadrillée. 
XIXe. 
Long. 105 cm. 
(oxydations, manques et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

161  Carabine de jardin 9 mm à système WARNAND, canon 
octogonale marqué DÉPOT DE PARIS, crosse anglaise en 
partie quadrillée (restaurée). 
XIXe. 
Long. 100 cm 
(usures et oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

162  Carabine de jardin 9 mm à système WARNAND, canon 
octogonale, crosse anglaise en partie quadrillée. 
XIXe. 
Long. 100 cm 
(carabine fendue, usures et oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

163  Carabine de jardin système FLOBERT, signée "Stéphane DION 
Arq à MELUN", canon hexagonal, crosse anglaise à joue en 
partie quadrillée, le pontet sculpté d'une tête d'homme. 
XIXe. 
Long. 100 cm. 
(accidents, oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

40 /  60 €  
 

164  Carabine de jardin à broche, à un canon, crosse anglaise en 
partie quadrillée, ouverture par clé sous pontet. 
Long. 113 cm. 
(oxydations, usures et fentes). 
 
Catégorie D, vente libre. 

10 /  20 €  
 

165  Carabine de jardin système FLOBERT, canon hexagonal, 
crosse anglaise. 
XIXe. 
Long. 94 cm. 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  40 €  
 

166  Carabine de jardin à percussion centrale, canon hexagonal 
signé DELOT à TOURS, crosse anglaise en partie quadrillée, 
pontet sculpté de rinceaux. 
XIXe. 
Long. 94 cm. 
(oxydations, usures et petits accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

167  Carabine de jardin à piston, crosse anglaise en partie 
quadrillée, rechargement à  baguette (absente) 
XIXe. 
Long. 113 cm. 
(crosse fracturée). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  40 €  
 

168  Fusil de chasse à silex transformé à piston,  à un canon. 
XIXe. 
Long. 104 cm. 
(accidents, fentes, usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

10 /  20 €  
 

169  * Fusil de chasse à piston, un canon circulaire, crosse en 
partie quadrillée et sculptée d'une hure de sanglier, 
chargement par baguette (sans baguette). 
XIXe. 
Long. 130 cm. 
(accidents, fentes, usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

10 /  20 €  
 

170  Fusil de chasse à piston, le chien formant tête de lion stylisé,  
un canon circulaire, crosse en partie quadrillée et sculptée, 
chargement par baguette (avec baguette bois). 
XIXe. 
Long. 125 cm. 
(accidents, fentes, usures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

171  Fusil à pistons, canons juxtaposés damassés, crosse anglaise. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 115 cm. 
(oxydations, usures et accidents). 
 
Catégorie D, vente libre. 

40 /  50 €  
 



Page 14 sur 56 

 

172  Fusil à pistons et broches à canons juxtaposés, chargement 
par la bouche (baguette absente), crosse noyer à joue avec 
plaque acier à motif sculpté d'une fleurette et d'une coquille 
stylisée. 
Long. Total : 119 cm. 
 
On y joint deux fusils à pistons dont un avec ouverture à clef 
métallique sous longuesse. Manque un chien et crosse noyer 
à l'anglaise cassée réparée avec manque. En l'état. 
Et un crosse cassée réparée, manque à la crosse. 
Long. Total : 114 cm. 
 
Catégorie D, vente libre. 

40 /  60 €  
 

173  Fusil de chasse à broche à canons juxtaposés, calibre 20, 
ouverture par clef sous pontet marqué sur la bascule dans un 
cartouche feuillagé « Armes de précision, dépôt de Paris, 5 
boulevard de Strasbourg ». Crosse noyer anglaise de 35 cm, 
avec plaque de couche en acier. 
Canons de 76 cm. 
Long. Total : 115 cm. 
Canons piqués. 
 
Catégorie D, vente libre. 

60 /  80 €  
 

174  Carabine à air comprimé GAMO, calibre 4.5, équipée d’une 
hausse réglable et un réducteur de son. 
Long de l’arme : 116 cm. 
 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

175  Carabine à air comprimé de marque DIANA modèle 50 calibre 
4,5, chargement par tirette sous pontet, armement en partie 
supérieure du canon, crosse noyer pistolet à joue pour 
droitier avec sa plaque de couche en caoutchouc noir. 
N° de l'arme 278334. 
L. du canon et L. de l'arme : 114 cm. 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  50 €  
 

176  Fusil à chiens extérieurs, canons juxtaposés, crosse anglaise 
en partie quadrillée, platines gravées de rinceaux. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 116 cm. 
(oxydations, piqures, restaurations). 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  40 €  
 

177  Fusil à chiens extérieurs, canons juxtaposés, crosse anglaise 
en partie quadrillée, platines gravées de rinceaux et 
feuillages. 
Fermeture à deux clés. 
XIXe. 
Long. 116 cm. 
(oxydations, piqures). 
 
Catégorie D, vente libre. 

30 /  40 €  
 

178  Carabine à piston à un canon circulaire, platine gravée et 
signée CESSIER à ROUEN, rechargement par baguette 
(absente). 
XIXe. 
Usures, accidents. 
 Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

179  Carabine à piston à un canon circulaire, platine gravée et 
signée VAREINE (?), rechargement par baguette (absente). 
XIXe. 
Usures, accidents, restaurations. 
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

  

ARMES ET MUNITIONS DE CATÉGORIE C 

  

180  Carabine  MARLIN modèle 444SS à un canon calibre 444 
MARLIN, chargement par levier sous-garde, crosse noyer 
demi-pistolet avec plaque de couche caoutchouc. 
N° de l'arme 10049847. 
L. du canon 55 cm, L. de l'arme 101 cm et L. de la crosse  34,5 
cm. 
RGA AI814 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

250 /  300 €  
 

181  Fusil d'artisan le SUPER FRANCAIS à canons superposés, 
calibre 20 à extracteurs, chambrés 65, bascule jaspée 
(usures), double détentes, crosse noyer demi-pistolet. 
N° de l'arme 15817. 
L. des canons 67 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
Vendu avec un étui jambon en cuir monogrammé HM 
(accidents). 
RGA 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

200 /  250 €  
 



Page 15 sur 56 

 

182  Fusil de chasse à platines de marque EUROP ARM à canons 
juxtaposés ZABALA, calibre 28, chambrés 70, à éjecteurs, 
bascule jaspée gravée de rinceaux et bouquets de fleurs, 
double détente, crosse noyer quadrillée à l'anglaise. 
N° de l'arme 150140. 
L. des canons 63 cm, L. de l'arme 106 cm et L. de la crosse 
34,5 cm. 
RGA  
 
Arme vendue en collaboration avec Maître Christophe 
HERBELIN Commissaire-Priseur à CHINON. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  500 €  
 

183  Fusil de chasse semi-automatique de marque BROWNING 
(Fabriques d'Armes de Guerre à HERSTAL) à un canon calibre 
16 à trois coups, crosse noyer rehaussée à quadrille avec 
plaque de couche en plastique souple. 
N° de l'arme Y154. 
L. du canon 71 cm, L. de l'arme 119 cm et L. de la crosse 37 
cm. 
(bronzage piqué). 
Vendu avec un étui souple, pour transport de l'arme 
démontée. 
RGA AU425 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

184  Carabine à verrou de marque JG ANSCHUTZ modèle 1432, à 
un canon, calibre 22 HORNET, avec chargeur amovible, 
double détentes avec système de steecher, crosse noyer 
demi-pistolet à joue pour droitier, plaque de couche en 
plastique rigide noir. 
N° de l'arme 1230626. 
L. du canon 60 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 36 
cm. 
Vendue avec sa housse de transport en toile verte. 
RGA AA172 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

200 /  250 €  
 

185  Fusil de chasse de marque BROWNING modèle B25 à canons 
superposés à bande ventilée, calibre 20 chambrés 70, bascule 
gravée de scènes cynégétiques, canards et perdreaux en vol 
et acanthes marquée SPECIAL VOUZELAUD, mono-détente, 
crosse noyer à l'anglaise avec plaque de couche en plastique 
souple. 
N° de l'arme 324NN03006. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 115 cm et L. de la crosse 
37,5 cm. 
Vendu avec sa valise de transport à la marque. 
RGA AU499 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

1 000 / 1 500 €  
 

186  Fusil de marque BAIKAL,  à un canon calibre 410 magnum, 
chambré 76 à extracteur, ouverture à clé sous pontet, crosse 
demi-pistolet avec plaque de couche en bakélite à la marque. 
N° de l'arme 06064959. 
L. du canon 67 cm, L. de l'arme 108 cm et L. de crosse 37 cm. 
RGA AS677 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

80 /  100 €  
 

187  Fusil de chasse de marque VERNEY-CARRON à SAINT- 
ÉTIENNE à canons superposés à bande ventilée, calibre 12 
chambrés 70 à extracteurs, double détentes, crosse noyer 
demi-pistolet avec plaque de couche d'origine. 
N° de l'arme 101001. 
L. des canons 70 cm , L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 
33,5 cm. 
(canons légèrement piqués). 
RGA BD051 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

100 /  150 €  
 

188  Fusil de chasse semi-automatique de marque VERNEY-
CARRON, à un canon à bande ventilée, calibre 12 magnum, 
chambré 76, avec vari choc dévissable, platines à décor de 
canards et faisans en vol, crosse noyer demi-pistolet avec 
plaque de couche en plastique noir. 
N° de l'arme T20548. 
L. du canon 71 cm, L. de l'arme 123 et L. de la crosse 36 cm. 
RGA BX212 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

200 /  250 €  
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189  Carabine à verrou de marque CZ 550 à un canon calibre 7 x 
64, avec chargeur fixe à lame, crosse noyer demi-pistolet avec 
plaque de couche en cuir souple. 
N° de l'arme C3396. 
L. du canon 52 cm, L. de l'arme 105 cm et L. de la crosse 36,5 
cm. 
Vendue avec un étui souple de transport en tissus vert. 
RGA AE473 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  500 €  
 

190  Fusil de chasse de marque CONQUEST UNI FRANCE à  canons 
juxtaposés calibre 12, chambrés 70 à extracteurs, double 
détentes, crosse noyer pistolet avec plaque de couche en 
plastique souple. 
N° de l'arme SN.15697. 
L. des canons 51 cm, L. de l'arme 92 cm et L. de la crosse 33 
cm. 
Vendu avec son étui rigide en plastique noir. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

191  Fusil de chasse de marque CHARLIN modèle Super Fix, à deux 
canons superposés calibre 16, chambrés 65, bascule 
coulissante richement gravée de chiens à l'arrêt dans un 
paysage avec des volatiles, acanthes et fleurs, crosse noyer 
demi-pistolet avec plaque de couche en bois et plastique 
usagé. 
N° de l'arme 15. 
L. des canons 69 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de la crosse 
(sans rallonge) 30,5 cm (avec rallonge) 33,5 cm. 
(longuesse fendue, piqures extérieures, canons piqués). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

192  Carabine à verrou de marque REMINGTON modèle  700, à un 
canon, calibre 300 win-mag chargeur fixe à lamelles 5 coups 
(4+1), crosse noyer demi-pistolet avec rallonge en plastique. 
Elle est équipée d'un point rouge ADCO (non testé). 
N° de l'arme E6410728. 
L. du canon 61 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
RGA AM042 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  400 €  
 

193  Fusil de chasse BROWNING de la FABRIQUE NATIONAL A 
HERSTAL, modèle B25, à canons superposés, calibre 12 
chambrés 70 à éjecteurs, bande ventilée, mono détente. 
Crosse noyer à l'anglaise  avec plaque de couche d'origine. 
N° de l'arme 48895 S75. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 
35,5 cm 
(Canons piqués). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

400 /  600 €  
 

194  Carabine à verrou de marque  JG ANSCHUTZ modèle 1402A, à 
un coup, calibre 22 long rifle, équipée d'une lunette UNIQUE, 
grossissement 4 x 32, crosse pistolet avec rehausse et plaque 
de couche d'origine, mire du bout de canon absente. 
N° de l'arme 896887. 
L. du canon 61 cm, L. de l'arme 107 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
RGA BR826 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

80 /  120 €  
 

195  Belle paire de fusils à platines de marque PEDRO 
ARRIZABALAGA à canons juxtaposés calibre 20, chambrés 70 
à éjecteurs grand développement, double détentes dont une 
articulée, belle bascule gravée d'acanthes en enroulement, 
signée dans un bandeau P. ARRIZABALAGA, belle crosse en 
noyer de qualité modèle à l'anglaise avec goutte d'eau, 
quadrillage et monogrammée dans un petit médaillon RP, 
ouverture des canons par basculage automatique. 
Fusil n°1 : numéroté sur le canon, la longuesse et sur la clé N°( 
46-03)-049-00. 
Fusil n°2 : numéroté sur le canon, la longuesse et sur la clé N° 
(46-03)-050-00. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 114 cm et L. de la crosse 
37,5 cm (sans plaque de couche). 
Avec une mallette de transport en cuir monogrammée RP, 
intérieur en feutrine bordeaux contenant des cartouches 
amortisseurs. 
(feutrine décollée au niveau de deux rabats). 
RGA AS251 
 
Vendue en collaboration avec Maître Mathieu SEMONT 
Commissaire-Priseur à ORLÉANS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

3 000 / 4 000 €  
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196  Fusil de marque DARNE modèle P17, à canons juxtaposés, 
calibre 12, chambrés 65, à sept plateaux, mécanisme à 
ouverture par clé signée DARNE richement gravée de 
bouquets de rose et acanthes en demi rond de bosse, crosse 
noyer à l'anglaise avec quadrille et plaque de couche en bois 
noirci et corne. Démontage de l'arme par bouton poussoir.  
N° de l'arme : 3P416. 
L. des canons : 65 cm et L. de l'arme : 106 cm et L. de la 
crosse 37,5 cm. 
(canons légèrement piqués). 
RGA BP791 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

600 /  800 €  
 

197  Carabine à verrou de marque  MAUSER-WERKE,  modèle M94  
à un canon, calibre 7 RM, avec chargeur fixe à 3 coups à 
lamelles, canon équipé d'une hausse, crosse noyer pistolet à 
joue pour droitier avec sa plaque de couche. Elle est équipée 
d'une brettelle de transport de marque BRIADE FOSTER. 
N° de l'arme 94004626. 
L. du canon 60 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 35,5 
cm. 
(petite griffure au niveau du bois). 
RGA AJ886 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  400 €  
 

198  Fusil à platines signé sur les canons MAISON FAURÉ LE PAGE 
A PARIS, à canons juxtaposés calibre 12 à éjecteurs, chambrés 
70, belle bascule richement gravée de fleurs, guirlandes et 
feuillage d'acanthes, platines signées GROSJEAN FRERES, clé 
joliment gravée et ajourée, double détentes dont une 
articulée, crosse noyer quadrillée à l'anglaise. Il s'agit du fusil 
n°1 d'une paire. 
N° de l'arme : 815. 
L. du canon  76 cm et L. de l'arme  120 cm et L. de la crosse 
36,5 cm. 
Vendu avec deux cartouches amortisseurs de marque 
PURDEY. 
RGA BP909 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

800 / 1 000 €  
 

199  Petite carabine d'enfant de marque MANU-ARM système 
WARNANT, à un canon, calibre 12 mm, crosse noyer. 
N° de l'arme : 5380. 
L. du canon : 65 cm, L. de l'arme : 105 cm et L. de la crosse 
34,5 cm. 
(réparation sur le canon à vérifier). 
RGA BK873 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

20 /  30 €  
 

200  Rare fusil semi-automatique de marque BROWNING ARMS 
COMPANY SAINT-LOUIS( Made in BELGIUM) modèl 
TWELVETTE, à un canon, calibre 12 à 2 coups, chambrés 70, 
crosse noyer demi-pistolet avec plaque de couche à la 
marque. 
N° de l'arme 1155. 
L. du canon 68 cm, L. de l'arme 118 cm et L. de la crosse 36 
cm. 
RGA AU799 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  500 €  
 

201  Fusil italien à canons superposés à bande ventilée calibre 12 à 
éjecteurs, chambrés 70, double détentes, marqué sous la 
bascule DIFFUSION BERGERON SAINT ÉTIENNE, crosse noyer 
demi-pistolet avec plaque de couche en plastique souple. 
N° de l'arme 23039  
L. des canons: 70, L. de l'arme: 114 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

202  Fusil de chasse de marque GAUTHEY à canons juxtaposés 
calibre 16 signés WONDER, chambrés 65, ouverture par clé 
(type DARNE) signée GAUTHEY gravée de rinceaux et de 
bouquets de fleurs, double détentes, crosse noyer demi-
pistolet avec plaque de couche  plastique. 
N° de l'arme 778. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 109 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
(crosse avec fente, fèle, éclat). 
RGA 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
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203  Carabine MARLIN model 336 calibre 30-30 win, armement 
manuel sous garde, crosse noyer pistolet  avec plaque de 
couche à la marque. Canon agrémenté d'une mire à hausse 
graduée. 
N° de l'arme 20007946. 
L. du canon 51 cm, L de l'arme 97 cm et L. de la crosse 34 cm. 
(griffures sur le bois). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

250 /  300 €  
 

204  Fusil semi-automatique  BROWNING, FABRIQUE NATIONALE 
D'ARMES A HERSTAL Model AUTO 5, à un canon, calibre 12 à 
3 coups, crosse en noyer avec plaque de couche en plastique 
souple. 
N° de l'arme : 248062. 
L. du canon  75 cm, L. de l'arme 126 cm. et L. de la crosse 38,5 
cm. 
(devant bois fendu). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

205  Fusil d'artisan fabricant GARNIER Raymond signé GUYOT à 
canons juxtaposés de marque LECAGAR, calibre 12 à 
extracteurs, chambrés 65, bascule ronde type ANDSON, 
double détentes, crosse noyer à l'anglaise avec importante 
plaque de couche en plastique souple. 
N° de l'arme 1624. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
RGA AZ612 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

206  Fusil IDEAL modèle 302 n°2 de la MANUFACTURE D'ARMES ET 
CYCLES DE SAINT ÉTIENNE, à canons juxtaposés, calibre 24 
chambrés 65, à extracteurs, ouverture par clé sous-pontet, 
double détentes, crosse noyer quadrillée  à l'anglaise avec sa 
plaque de couche MF. 
N° de l'arme : 68782. 
L. du canon  70 cm, L. de l'arme  111,5 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(fusil révisé et rebronzé). 
On y joint une talonnette amovible  en cuir, positionnée en 
bout de marque AKAH. 
RGA AZ993 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

200 /  300 €  
 

207  Fusil G98 transformé chasse, à un canon marqué DANZIG 
1906, calibre 284 win,  système de visée LYMAN, chargeur à 
lamelle fixe 3 coups, crosse noyer demi-pistolet à joue pour 
droitier avec plaque de couche en plastique rigide (bois 
refait). 
N° de l'arme 5741. 
L. des canons 61 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 36 
cm. 
RGA 
 
Arme vendue en collaboration avec Maître Christophe 
HERBELIN Commissaire-Priseur à CHINON. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

208  Belle paire de fusils à platines de marque PEDRO 
ARRIZABALAGA à canons juxtaposés calibre 20, chambrés 70 
à éjecteurs double détentes dont une  articulée, bascule à 
platine gravée de bouquets de fleurs et rinceaux signée 
PEDRO ARRIZABALAGA belle crosse noyer à l'anglaise avec 
quadrille et gouttes d'eau, ouverture des canons par 
basculage automatique. 
Fusil n°1 : numéroté sur le canon, la longuesse et sur la clé N° 
de l'arme 13996. 
Fusil n°2 : numéroté sur le canon, la longuesse et sur la clé N° 
de l'arme 13997. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 36 
cm. 
Vendue une valise à double compartiments en plastique 
rigide noir à trois serrures à codes (000). 
RGA AS251 
 
Vendue en collaboration avec Maître Mathieu SEMONT 
Commissaire-Priseur à ORLÉANS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

3 000 / 4 000 €  
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209  Fusil d'artisan stéphanois à canons juxtaposés, calibre 16 à 
extracteurs, chambrés 65, bascule ANSON  gravée de 
rinceaux signée BOUCHOUSE FRERES à SAINT ÉTIENNE, clé 
signée HELICE, double détente, crosse noyer demi-pistolet. 
N° de l'arme1044. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(bronzage usé, un canon piqué, clé tordue et ne ferme pas 
complètement, en l'état). 
RGA BY188 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

210  Fusil de chasse à canons juxtaposés calibre 16, mécanique à 
ouverture par clé, gravée de bouquets de fleurs et rinceaux 
signée SOLEILHAC, double détentes, crosse noyer à l'anglaise. 
N° de l'arme 34871. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

211  Canardière américaine de marque HOPKINS ET ALLEN, Model 
FORHAND à un canon calibre 12, ouverture par petite clé 
latérale, crosse noyer demi-pistolet avec plaque de couche. 
N° de l'arme : 4121. 
L. du canon 76 cm , L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
(crosse accidentée en partie basse, arme entièrement 
rebronzée, la mécanique ne fonctionne pas, problème 
ouverture, à réviser). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

212  Carabine WINCHESTER  modèle 94 à un canon, calibre 30-30 
win, à décor de cow-boy et bétail dans des paysages, 
chargement manuel  sous garde, crosse en noyer avec plaque 
de couche en acier. 
N° de l'arme 4752396. 
L. du canon 50 cm, L. de l'arme 96 cm et L. de la crosse 33,5 
cm. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

250 /  300 €  
 

213  Fusil de chasse à platines de marque EL RENO, fabricant 
MAZONIAGA, ESPAGNE, à canons juxtaposés calibre 12 à 
éjecteurs, chambrés 70. Belle bascule gravée de bouquets de 
fleurs à l'anglaise et signée EL RENO,  J. URIGÜEN à EIBAR. 
Double détentes dont une articulée, crosse noyer à l'anglaise 
à quadrilles  et goutte d'eau, plaque de couche en caoutchouc 
souple. 
N° de l'arme : 6447 
L. des canons : 73,5 cm, L. de l'arme : 117 cm. et L. de la 
crosse : 38 cm. 
(canons piqués et piqures au niveau des bronzage). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

800 / 1 000 €  
 

214  Fusil de chasse de marque Luigi FRANCHI à canons 
superposés à bande ventilée, calibre 12 à éjecteurs, chambrés 
70, bascule à décor de rinceaux fleuris, mono-détente, crosse 
noyer demi-pistolet avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme 4046841. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 115 cm et L. de la crosse 
36,5 cm. 
RGA AX681 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

200 /  300 €  
 

215  Fusil d'artisan à canons juxtaposés, calibre 16, chambrés 70, 
bascule type ANSON, double détentes, crosse noyer demi 
pistolet à quadrilles. 
N° de l'arme : 1114. 
L. des canons 68 cm,  L. de l'arme  109 cm et L. de la crosse 
33,5 cm. 
(crochet de longuesse ressoudé). 
RGA AS356 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

80 /  100 €  
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216  Fusil de chasse à canons juxtaposés calibre 12 à extracteurs, 
signés RONCHARD-CIZERON, chambrés 70, double détentes, 
bascule signée Benjamin DE DIDIER, crosse noyer à l'anglaise 
à quadrilles plaque de couche plastique souple. 
N° de l'arme 1487. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
RGA BX815 
 
Vendu en collaboration avec Maître Mathieu SEMONT 
Commissaire-Priseur à ORLÉANS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

80 /  120 €  
 

217  Carabine à verrou ALBRECHT KIND HUNSTIG à répétition 
manuelle, calibre 22 long rifle, avec chargeur, crosse noyer 
demi-pistolet avec plaque de couche. Elle est équipée d'une 
lunette ELECTRO- point grossissement 4 x32.de 36 cm. 
N° de l'arme 835521. 
L. du canon de 55 cm., L. de l'arme 103 cm et L. de la crosse 
35,5 cm. 
(vendu sans chargeur) 
RGA AA089 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

60 /  80 €  
 

218  Fusil de chasse de marque BROWNING type  B25 de la 
FABRIQUE NATIONALE D'ARMES DE GUERRE A HERSTAL, 
calibre 12 à éjecteurs, chambrés 70, double détentes, crosse 
noyer à quadrille avec plaque de couche en plastique. 
N° de l'arme  8478S69. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de la crosse 33 
cm. 
(canons légèrement piqués et fusil ayant beaucoup tiré, 
réajustage déjà effectué par le passé). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

219  Fusil de chasse de marque  CHAPUIS modèle PROGRESS, à 
canons juxtaposés, calibre 12 chambrés 70, à éjecteurs, 
bascule type ANSON à décor de roses et d'acanthes, double 
détentes, crosse demi-pistolet avec rehausse pour droitier et 
plaque de couche en plastique souple. 
N° de l'arme 13280. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de la crosse 
33,5 cm. 
(crosse fendue). 
RGA AV048 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

220  Fusil de chasse semi-automatique de marque BROWNING 
(ARMS COMPANY MORGAN, UTAH, MONTRÉAL) à un canon à 
trois coups, calibre 12, chambré 70, crosse noyer demi-
pistolet avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme F63888. 
L. du canon 70 cm, L. de l'arme 120 cm et L. de la crosse 37 
cm. 
RGA BU266 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

100 /  150 €  
 

221  Fusil de chasse de marque DARNE modèle P18  à canons 
juxtaposés, calibre 12, démontage des canons par boutons 
poussoir, poinçonné de huit étoiles, mécanique à ouverture 
par clé richement  gravée de  bouquets de fleurs, rinceaux et 
acanthes en demi rond de bosse, double détentes, crosse 
noyer demi pistolet à quadrille avec plaque de couche en 
corne. Monogramé à l'or sur la longuesse EL. 
N° de l'arme : 3601 
L. des canons : 68 cm, L. de l'arme : 110 cm et L. de la crosse : 
34,5 cm. 
(canons piqués). 
RGA AV821 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  400 €  
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222  Fusil d'artisan signé DEMAS à SAINT ÉTIENNE modèle 3001 
(?), à canons juxtaposés,  calibre 12 à éjecteurs, chambrés 70, 
bascule de type ANSON, gravures de bécasses en vol dans des 
paysages, bouquets de roses et acanthes signée J. LEFRANC, 
double détentes, crosse noyer à l'anglaise avec plaque de 
couche en plastique.  
N° de l'arme 956. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de la crosse 
32,5 cm. 
RGA AW026 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

250 /  300 €  
 

223  Fusil de chasse de marque CHAPUIS modèle SUPER ORION à 
canons superposés à bande ventilée calibre 12 à éjecteurs 
chambrés 70, bascule gravée à décor de rinceaux, double 
détentes, crosse noyer à l'anglaise avec quadrilles et plaque 
de couche en plastique souple.. 
N° de l'arme 35620. 
L. des cannons 71 cm, L. de l'arme 112 et L. de la crosse 33,5 
cm. 
RGA AV350 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  400 €  
 

224  Fusil de chasse d'artisan stéphanois signé C. DIARD à canons 
juxtaposés calibre 16 à extracteurs, chambrés 65, bascule 
signée BONNAND à MONTLUCON, double détentes, crosse 
noyer demi-pistolet avec sa plaque de couche. 
N° de l'arme 871. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 109 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(bronzage extérieure piquée et usée, canons légèrement 
piqués, crosse cassée en deux). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

20 /  30 €  
 

225  Carabine à verrou de marque SAKO modèle A5 à un canon 
calibre 4x64 avec chargeur 3 coups à lamelles, crosse noyer 
pistolet à joue pour droitier, plaque de couche en plastique 
souple. Elle est équipée d'une lunette MICRO-TRAC 
(grossissement inconnu et non testée). 
N° de l'arme 568082. 
L. du canon 62 cm, L de l'arme 114 cm et L de la crosse 35 cm. 
Vendue avec sa housse de transport en simili cuir vert. 
RGA 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  400 €  
 

226  Fusil de chasse d'artisan  à canons juxtaposés calibre 16 
chambrés 65 à extracteurs, bascule à faux corps gravée de 
scènes cynégétiques ; chiens à l'arrêt sur des bécassines et 
des canards, double détentes,  crosse demi-pistolet avec 
plaque de couche en caoutchouc rigide. 
N° de l'arme 1415. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 109 cm et L de la crosse 33 
cm. 
(léger jeu). 
RGA BN165 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

30 /  50 €  
 

227  Fusil de chasse de marque MANUFRANCE Model ROBUST n° 
222 à canons juxtaposés calibre 12 chambrés 70, double 
détentes, crosse noyer demi-pistolet avec sa plaque de 
couche (décollée) et sa brettelle à enroulement. 
N° de l'arme 483774. 
L. des canons 76 cm, L. de l'arme 116 cm et L. de la crosse 
32,5 cm. 
(usures). 
Vendu avec un étui jambon de marque MANUFRANCE. 
(fond défoncé). 
RGA BK030 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

50 /  80 €  
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228  Fusil de chasse de marque VERNEY CARRON à canons 
superposés à bande ventilée, calibre 12 à éjecteurs, chambrés 
70, crosse pistolet avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme 701580. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 
35,5 cm. 
(bronzage légèrement usé et piqures, crosse fendue au 
niveau du pontet). 
Vendu avec un étui jambon en bois artisanal. 
RGA BD120 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

229  Fusil  de chasse anglais à platines signées  sur la canon A.M 
MAIN WARRINC 44 rue des petites chaises à PARIS, à canons 
juxtaposés calibre 12 chambrés 70 à éjecteurs, double 
détentes dont une articulée, bascule à platines, crosse noyer 
à l'anglaise, ouverture des canons par basculage 
automatique. 
Fusil chiffré sur le canon et la clé sont n°1, il s'agit du fusil n°1 
d'une paire. 
N° de l'arme 8463. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 109 cm et L. de la crosse 
31,5 cm. 
(bronzage piqué). 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
RGA BN 381 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

600 /  800 €  
 

230  Fusil de marque DARNE R12 à canons juxtaposés calibre 12 à 
deux plateaux, chambrés 65, double détentes, mécanique à 
ouverture par petite clé gravée d'acanthes, crosse noyer 
quadrillée à l'anglaise avec plaque de couche de marque 
BERETTA. 
N° de l'arme 3J394. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 109 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(canons piqués, bronzage piqué et bois taché). 
RGA BO989 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

40 /  60 €  
 

231  Fusil de chasse de marque VERNEY-CARRON modèle 
SAGITAIRE NT à canons superposés à bande ventilée calibre 
12 chambrés 76  à extracteurs, le canon est agrémenté de 6 
chocs avec clés de montage, crosse noyer demi-pistolet avec 
plaque de couche en plastique. 
N° de l'arme 550583. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 111 cm  et L. de la crosse 
34,5 cm. 
Vendu avec sa valise rigide de transport en plastique vert et 
sa notice d'utilisation. 
RGA BD057 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

232  * Carabine d'enfant à verrou à un canon calibre 9mm à 
cartouches. 
N° de l'arme 749674. 
L. du canon 65 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
RGA BO915 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

10 /  20 €  
 

233  Fusil de chasse semi-automatique de marque BROWNING de 
la Fabrique Nationale d'Armes de Guerre à HERSTAL modèle 
AUTO 5 ALEGER  à un canon  à bande ventilé calibre 
12,chambré 70, mécanique granitée mat, crosse noyer demi-
pistolet avec plaque de couche en caoutchouc souple. 
N° de l'arme : 6980338. 
L du canon : 69 cm, L. de l'arme : 121 cm et L. de la crosse  38 
cm. 
(légères piqures au niveau du bronzage, crosse fendue).  
RGA BU266 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

234  Fusil à pistons à percussion centrale à canons juxtaposés, 
calibre 16 chambrés 65, double détentes et crosse noyer à 
l'anglaise avec plaque de couche en corne à quadrille. 
N° de l'arme 500. 
L. des canons 70 cm , L. de l'arme 112 cm, L. des la crosse 
33,5 cm. 
(fusil entièrement restauré, canons rebronzés et légères 
traces de rouille sur la bascule). 
RGA BN181 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

40 /  60 €  
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235  Fusil de chasse  de marque BROWNING modèle Grade 1-425 à 
canons superposés  à bande ventilée calibre 20, chambrés 76 
à éjecteurs équipés de chocs vissable, mono détente, crosse 
noyer demi-pistolet avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme 36366NN. 
L. canons 71 cm, L. de l'arme 115 cm et L. de la crosse 36,5 
cm. 
RGA AU559 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
RGA BY231-C22-214774 

400 /  500 €  
 

236  Fusil de chasse de marque DARNE à canons juxtaposés calibre 
16, chambrés 65 à 5 plateaux, double détentes, mécanique à 
ouverture par clé à décor de bouquets de fleurs et rinceaux, 
crosse demi-pistolet avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme S90319. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 108 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(canons légèrement piqués et bronzage usée, crosse fendue). 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
RGA BS226 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

237  Fusil de chasse de fabrication italienne FRANKONIA modèle 
FAVORIT  à canons superposés, calibre 12 à extracteurs, 
chambrés 70 , double détentes, bascule à gravure mécanique 
de volatiles signée ICAM, crosse noyer demi-pistolet. 
N° de l'arme : 028768. 
L. des canons 70 cm  L. de l'arme  114 cm et L. de la crosse 
35,5 cm. 
(Mécanique à revoir sans réclamation). 
Vendu avec une housse de transport molletonnée. 
RGA AX715 
 
Vendu en collaboration avec Maître Mathieu SEMONT 
Commissaire-Priseur à ORLÉANS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 
 

80 /  100 €  
 

238  Carabine à verrou de marque  BRNO type MOD 2 à un canon 
calibre 22 long rifle, équipée d'une hausse de tir de 25 à 200 
mètres, avec chargeur 5 coups, crosse noyer demi-pistolet 
avec plaque de couche en acier quadrillé. 
N° de l'arme 26192. 
L. du canon 62 cm, L. de l'arme 108 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
(nombreux chocs au niveau du bois et légères piqures au 
niveau du bronzage). 
RGA BP982 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

80 /  100 €  
 

239  Fusil de chasse d'artisan stéphanois à canons juxtaposés 
calibre 16, chambrés 65, à extracteurs, double détentes, 
crosse noyer demi-pistolet à quadrille avec plaque de couche 
en plastique souple. 
N° de l'arme 67013. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 36 
cm. 
Vendu avec un étui jambon de marque MANUFRANCE en cuir 
(rabat décousu). 
RGA BN165 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

30 /  50 €  
 

240  Fusil de chasse de marque VERNEY-CARRON à canons 
juxtaposés calibre 12 à éjecteurs chambrés 70, bascule à faux 
corps avec verrou signé HELICE HELIDUPLEX gravée de 
bouquets de fleurs et de feuillage de marronniers, double 
détentes, crosse noyer demi pistolet avec plaque de couche 
en plastique souple. 
N° de l'arme 4402. 
L. des canons 72 cm, L. de l'arme 117 cm et L. de la crosse 
37,5 cm. 
(canons piqués, bronzage piqué et usure du bois). 
Vendu avec une  valise de transport rigide en alu et simili cuir. 
RGA BT638 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
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241  Bascule de fusil de marque  BROWNING B26, mono-détente, 
avec crosse demi-pistolet rehaussé et rallongé. 
Vendue avec une longuesse le tout dans une valise en simili 
cuir. 
N° de l'arme L13RP04339. 
L. de la crosse 39,5 cm. 
(crosse et longuesse fendues, manque les canons, en l'état, 
sans réclamation). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

30 /  50 €  
 

242  Fusil de chasse de marque MIROKU modèle GRAD 1, à canons 
superposés à bande ventilée, calibre 20 chambrés 70 à 
éjecteurs, mono-détente, crosse noyer pistolet avec plaque 
de couche à la marque. 
N° de l'arme 82111PYGA1 
L. des canons 66 cm, L. de l'arme 108 cm et L. de la crosse 
35,5 cm. 
(canons piqués, jeu à la bascule). 
Vendu avec une valise de transport en cuir, 
vraisemblablement de la Maison GOUAIS à LOCHES. 
(cuir très usé). 
RGA BL140 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

250 /  300 €  
 

243  Fusil de chasse d'artisan à canons juxtaposés calibre 16, 
chambrés 65 à éjecteurs, bascule ANDSON gravée de 
bouquets de fleurs, rinceaux et feuillages, clé avec verrou 
GRIPP HELICO double détentes, crosse noyer à l'anglaise en 
partie quadrillée. 
 N° 7395. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(canons légèrement piqués, piqures au niveau du bronzage et 
de la bascule). 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
RGA BN165 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

244  Fusil d'artisan italien FAMARS modèle PLUTONE, à  canons 
superposés calibre 20, chambrés 70, à extracteurs, bascule 
jaspée gravée de feuilles de chêne, d'acanthes signée 
FAMARS PLUTONE dans un bandeau rocaille, crosse noyer 
quadrillé à l'anglaise avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme 25912. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  350 €  
 

245  Fusil de chasse de marque CHARLIN à canons juxtaposés 
calibre 16, chambrés 65, modèle à deux lièvres, mécanique à 
ouverture par clé signée CHARLIN à décor de guirlandes 
feuillagées, double détentes, crosse noyer demi-pistolet 
rallongée avec plaque de couche en plastique rigide noir. 
N° de l'arme 70613. 
L. des canons 67 cm, L. de l'arme 108 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(mécanique, canons piqués et bronzage piqué). 
RGA AV400 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

80 /  120 €  
 

246  Fusil à canons juxtaposés calibre 16, chambrés 65, à chiens 
extérieurs et percussion centrale, double détentes, crosse 
noyer à l'anglaise avec plaque de couche en acier, signé sur 
les canons ARRAULT à LOCHES. 
Numéro de l'arme 6529. 
L. du canon  68 cm, L. de l'arme  109 cm et L. de la crosse 33,5 
cm. 
(fusil restauré avec canons rebronzé, bascule jaspée, crosse 
et longuesse vernies). 
RGA BT853 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
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247  Carabine de compétition à verrou de marque  JC ANSCHUTZ 
modell MATCH à un canon calibre 22 long rifle, crosse avec 
prise pistolet pour droitier et plaque de couche réglable. 
N° de l'arme 155641X. 
L. du canon 66 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
Vendue avec sa housse de transport en toile. 
RGA BK248 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

248  Petit fusil d'artisan stéphanois à canons juxtaposés calibre 16 
à extracteurs, chambrés 65, bascule jaspée, double détentes, 
crosse noyer quadrillée à l'anglaise avec sa plaque de couche 
en corne. 
N° de l'arme 127071. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 109 cm et L. de la crosse 
33,5 cm. 
RGA BN165 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

50 /  80 €  
 

249  Fusil de marque MANUFRANCE modèle ROBUST n°222 à 
canons juxtaposés calibre 16, chambrés 70, à extracteurs, 
bascule jaspée, double détentes, crosse noyer demi-pistolet à 
quadrille avec plaque de couche et bretelle à enroulement 
dans la crosse. 
N° de l'arme 420564. 
L. des canons 70 cm , L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
Vendu avec un étui jambon. 
(couvercle et poignet de transport absents). 
RGA BA042 
 
Vendu en collaboration avec Maître Mathieu SEMONT 
Commissaire-Priseur à ORLÉANS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

80 /  120 €  
 

250  Fusil de chasse ARMI BETTINSOLI à canons superposés à 
bande ventilée, calibre 20 chambrés 70 à éjecteurs, double 
détentes, bascule à décor d'acanthes, crosse noyer demi-
pistolet avec plaque de couche d'origine. 
N°43555. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de la crosse 
33,5 cm 
(canons piqués). 
RGA  
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

150 /  200 €  
 

251  Carabine  à verrou à un coup équipée d'une hausse, calibre 
22 long rifle, crosse noyer demi-pistolet avec plaque de 
couche en plastique noir, sans marque apparente. 
N° de l'arme : 50130. 
L. du canon : 60 cm, L. de l'arme : 106 cm et L. de la crosse : 
35,5 cm. 
RGA AI688 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

60 /  80 €  
 

252  Fusil d'artisan belge à canons juxtaposés calibre 12, chambrés 
65, à extracteurs, double détentes, crosse noyer demi-
pistolet avec plaque de couche en corne. 
N° de l'arme 9679. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 109 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(canons légèrement piqués et devant bois fendu). 
Vendu avec un étui jambon en cuir et skaï. 
RGA AS311 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

20 /  30 €  
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253  Fusil de chasse Driling à pistons  de marque KOLHLAUTER à 
canons juxtaposés calibre 16 chambrés 65 et un canon rayé 
calibre 9,3 x 72 R, belle bascule gravée de scènes 
cynégétiques avec sangliers, chevreuils et oiseaux en vol 
perdrix et canards, à deux chiens, double détente, crosse 
noyer demi-pistolet à quadrille avec réserve de balles à 4 
compartiments agrémenté d'un couvercle à charnières gravé 
d'acanthes, plaque de couche en plastique rigide noir ou 
corne. Il est équipé d'un point rouge de vise DIAMONT PRO T. 
N° de l'arme : 5898. 
L. du canon  65 cm, L. de l'arme  107 cm et L. de la crosse  
33,5 cm. 
(fusil rebronzé et entièrement révisé). 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 /  500 €  
 

254  Fusil de chasse de marque MANUFRANCE modèle FALCOR à 
canons superposés à bande ventilée, calibre 12 chambrés 70 
à extracteurs, double détente, crosse noyer demi-pistolet 
avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme 72723958. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 et L. de la crosse 34,5 
cm. 
Vendu avec un étui souple de transport. 
RGA AZ975 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

200 /  300 €  
 

255  Fusil d'artisan de marque Didier DREVET à canons juxtaposés 
calibre 12, chambrés 65 (rechambrés en 70), à extracteurs, 
chambrés 65, bascule jaspée signée de l'armurier revendeur 
FIGHERA à CANNES, canons PLUME,  double détente, crosse 
noyer demi-pistolet avec plaque de couche en plastique à la 
marque. 
N° de l'arme 4295. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de la crosse 
34,5 cm. 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
RGA BQ547 
 
Vendu en collaboration avec Maître Mathieu SEMONT 
Commissaire-Priseur à ORLÉANS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  180 €  
 

256  Fusil de chasse d'artisan HALIFAX modèle N°5 à canons 
juxtaposés calibre 12, chambrés 65, avec mécanisme système 
DARNE et clé signée HALIFAX, double détente, crosse noyer 
demi-pistolet (restaurée) avec plaque de couche artisanale. 
N° de l'arme 698. 
L. des canons 68 cm, L de l'arme 106 cm et L. de la crosse 33 
cm. 
(crosse cassée en deux). 
RGA BS225 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

20 /  30 €  
 

257  Fusil d'artisan J. GAUCHER de la MANUFACTURE 
STEPHANOISE D'ARMES, à canons juxtaposés  calibre 16 à 
extracteurs, chambrés 70, double détente, crosse demi 
pistolet avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme 103297. 
L des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L de la crosse 34,5 
cm. 
RGA AX831 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

50 /  80 €  
 

258  Fusil de chasse italien modèle SUPER BRAC à canons 
superposés à bande ventilée, calibre 12 chambrés 70 à 
éjecteurs, bascule à décor de volatiles canards et faisans, 
double détentes, crosse noyer demi-pistolet avec sa plaque 
de couche 
N° de l'arme 38273. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 
34,5 cm. 
(canons piqués, longuesse légèrement fendue). 
RGA BU421 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
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259  Fusil de chasse artisanal genre DARNE à canons juxtaposés 
calibre 16, chambrés 65 ouvrant à une clé, double détentes, 
crosse noyer demi-pistolet à quadrille avec sa plaque de 
couche. 
N° de l'arme 26489. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 103 cm et L. de la crosse 
34,5 cm. 
(canons piqués, bronzage absent en l'état, sans réclamation). 
RGA BQ488 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 
 

20 /  30 €  
 

260  Fusil d'artisan à canons juxtaposés calibre 16 chambrés 65  à 
extracteurs, double détentes, crosse noyer demi-pistolet avec 
sa plaque de couche en corne. 
N° de l'arme 113796. 
L. du canon 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(canons piqués, crosse fendue). 
RGA BN165 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

30 /  50 €  
 

261  Fusil d'artisan espagnol de marque ASTRA à canons 
juxtaposés calibre 12 chambrés 70, à extracteurs, bascule à 
décor cynégétique, double détentes, crosse noyer demi-
pistolet avec plaque de couche artisanal. 
N° de l'arme 56906. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de la crosse 32 
cm. 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
(bascule et bronzage piqués, crosse fendue, en l'état sans 
réclamation). 
RGA AS413 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

20 /  30 €  
 

262  Fusil de chasse d'artisan de marque MGA à canons juxtaposés 
calibre 16 à extracteurs, chambrés 65, bascule ANDSON, 
double détentes, crosse demi-pistolet avec plaque de couche 
en corne. 
N° 4327. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 110 cm et L . de la crosse 34 
cm. 
Vendu avec un étui jambon en toile et cuir. 
(canons très légèrement piqués). 
RGA BN165 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

30 /  50 €  
 

263  Fusil DARNE model R13 à canons juxtaposés calibre 16, 
chambrés 65 à 3 plateaux, mécanique à ouverture par clé à 
décor d'acanthes et bouquets de fleurs stylisés, double 
détentes, crosse noyer demi-pistolet avec plaque de couche 
en plastique souple. 
N° de l'arme 5D668. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 108 cm et L. de la crosse 
34,5 cm. 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
RGA BK165 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

50 /  80 €  
 

264  Fusil à pistons à canons juxtaposés calibre 12 chambrés 65, à 
extracteurs, à deux chiens, double détentes, crosse demi-
pistolet avec plaque de couche en corne. 
N° de l'arme 60527. 
L. des canons 76 cm, L. de l'arme 119 cm  et L. de la crosse 
34,5 cm. 
Vendu avec un étui jambon en cuir et toile. 
RGA BS448 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

10 /  20 €  
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265  Fusil de chasse de marque MANUFRANCE type ROBUST n° 
222  à canons juxtaposés calibre 16 chambrés 65 à 
extracteurs, double détentes, crosse noyer demi-pistolet avec 
sa plaque de couche en plastique rigide noir et sa brettelle à 
enroulement encastrée dans la crosse. 
Numéro de l'arme  277959. 
L. des canons  70 cm  et L. de l'arme  112 cm et L. de la crosse  
34 cm. 
(canons piqués et important jeu dans la bascule). 
RGA BA040 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

20 /  30 €  
 

266  Fusil d'artisan J. GAUCHER de LA MANUFACTRURE 
STHEPHANOISE D'ARMES à canons juxtaposés calibre 12, 
chambrés 70 à extracteurs, bascule type ANDSON, double 
détentes, crosse noyer demi-pistolet avec sa plaque de 
couche et bretelle à enroulement. 
N° de l'arme 79075U. 
L. des canons 70 cm, L de l'arme 111 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(crosse fendue au niveau du boitier d'enroulement et usure 
du bronzage et du jaspage, canons piqués). 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
(poignet absente). 
RGA AX 828 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

30 /  50 €  
 

267  Fusil de chasse russe de marque BAIKAL model IS58 MA à 
canons juxtaposés calibre 12 à extracteurs, double détentes, 
crosse noyer demi-pistolet avec plaque de couche à la 
marque. 
N° de l'arme C16086. 
L. des canons 73 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(canons piqués). 
Vendu avec un étui jambon en cuir et toile. 
RGA BU474 
 
Arme vendue en collaboration avec Maitre Olivier BARON 
Commissaire-Priseur à MONTARGIS. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 
 

40 /  60 €  
 

268  Carabine à verrou de marque UNIQUE (HENDAYE) modèle  T 
"DIOPTRA" à un canon, calibre 22 long rifle équipée d'un 
chargeur 5 coups. Elle est équipée d'une hausse de 150 
mètres et d'une lunette  SUPER DISKOP grossissement 4 x 32, 
crosse noyer pistolet avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme : 157389. 
L. du canon 60 cm, L. de l'arme 104,5 cm, L. de la crosse 35,5 
cm. 
RGA AP846 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

269  Fusil de chasse MANUFRANCE modèle ROBUST 222, à canons 
juxtaposés calibre 16, chambrés 65, à extracteurs, bascule 
anciennement jaspée, double détentes, crosse noyer  demi-
pistolet en partie quadrillée (fortement usée) avec plaque de 
couche à la marque et brettelle à enroulement (légèrement 
accidenté). 
N° de l'arme 299378. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(canons piqués, usure du jaspage et du bronzage) 
Vendu avec un étui souple en tissus vert. 
RGA BA040 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

30 /  50 €  
 

270  Fusil de chasse de marque VERNEY-CARRON à canons 
superposés calibre 12 à éjecteurs, chambrés 70 ,bascule à 
décor de scènes cynégétiques de perdrix et bécasse en vol 
avec chiens à l'arrêt, double détentes, crosse noyer quadrillée 
à l'anglaise avec plaque de couche en plastique rigide à la 
marque. 
Crosse anglaise en partie quadrillée avec allonge plastique. 
N° de l'arme 601798 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 114 cm et L. de la crosse 
34,5 cm. 
Vendu avec sa notice d'utilisation et sa housse de transport 
en simili cuir. 
RGA BD051 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
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271  Fusil de chasse de marque VERNEY-CARRON, fabriqué en 
BELGIQUE par Auguste LEBEAU, à canons juxtaposés calibre 
12 à extracteurs, chambrés 65, double détentes, signé sur la 
bascule VERNEY-CARRON SAINT-ÉTIENNE, crosse noyer demi-
pistolet avec plaque de couche en corne. 
N° de l'arme 79145. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 109,5 cm et L. de la crosse 
34.5 cm. 
(bronzage et bascule piqués, canons piqués). 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
(poignet accidentée). 
RGA BS679 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

40 /  60 €  
 

272  Beau fusil à pistons à canons juxtaposés, bascule et chiens à 
décor d'acanthes et volatiles signés PETIT à NIORT, pontet à 
volutes, crosse noyer à l'anglaise quadrillée et plaque de 
couche métallique. 
Vendu dans une valise de transport en noyer garniture 
intérieure en feutrine et garniture bois entièrement refaite. 
L. de l'arme 112 cm. 
CATEGORIE D : vente libre. 

60 /  80 €  
 

273  Fusil de chasse de marque MIROKU à canons superposés à 
bande ventilée calibre 20 à éjecteurs chambrés 70, mono-
détente, crosse noyer demi-pistolet avec plaque de couche 
en plastique souple. 
N° de l'arme 365656. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 114 cm et L. de la crosse 
36,5 cm. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

200 /  300 €  
 

274  Carabine à verrou de marque BRNO calibre 375 magnum à un 
canon équipé d'une hausse graduée de 200 et 300 mètres, 
chargeur à lamelles fixes 3 coups, avec crosse  noyer pistolet 
à joue pour droitier avec plaque de couche en plastique mou. 
Elle est équipée d'une lunette SCHMITT et BINDER 1,76 x avec 
montage à crochets. 
N° de l'arme 13018. 
L. du canon 64 cm, L. de l'arme 117 cm et L. de la crosse 36 
cm. 
(petit éclat de bois et petite  usure au niveau du bronzage). 
RGA AE557 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

400 /  500 €  
 

275  Fusil de chasse de  marque MERKEL modèle 80.1000, à 
canons juxtaposés calibre 12, à extracteurs, chambrés 
70,double détentes, crosse noyer demi-pistolet avec plaque 
de couche à la marque. 
N°642233. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
Vendu avec le certificat de garantie MERKEL en date du 
11/07/1992 et son mode d'emploi. 
RGA BA 549 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

276  Carabine de marque RECK modèle 922 à deux canons à un 
coup chacun, à calibres 9 mm à cartouches en partie haute et 
22 long rifle en partie basse, elle est équipée d'un bouton 
sélecteur des canons, crosse noyer demi-pistolet avec sa 
plaque de couche en plastique rigide noir. 
N° de l'arme 1358. 
L. des canons 54 cm, L. de l'arme 97 cm et L. de la crosse 36 
cm. 
RGA BU289 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

277  Fusil à pistons à canons calibre 16, ouverture par clé sous 
longuesse, double détentes avec pontet à volutes, crosse 
noyer demi-pistolet avec plaque de couche en métal. 
XIXe. 
(mauvais état, crosse fendue).  
Catégorie D, vente libre. 

20 /  30 €  
 

278  Fusil de chasse MERKEL à canons juxtaposés calibre 16 à 
éjecteurs, chambrés 70, double détentes dont une articulée, 
crosse noyer demi-pistolet à quadrille avec plaque de couche 
à la marque. 
N° de l'arme 85806. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 114 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
RGA BA524 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

400 /  500 €  
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279  Fusil de marque AYA modèle COSMOS, à un canon calibre 12 
à extracteur chambré 70, crosse demi-pistolet avec plaque de 
couche en plastique souple. 
N° de l'arme 394746. 
L. du canon 76 cm, L. de l'arme 118 cm et L. de la crosse 37,5 
cm. 
Vendu avec une housse. 
RGA BP813 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

280  Carabine de chasse à verrou de marque HEYM modèle SR20G, 
à un canon calibre 458 win- magnum, avec chargeur à lames 
3 coups, équipée d'une hausse graduée 100 et 200 mètres, 
crosse noyer pistolet à joue pour gaucher avec plaque de 
couche en plastique souple 
N° de l'arme 31858. 
L. du canon 60 cm, L. de l'arme 114 cm et L. de la crosse 35,5 
cm. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

400 /  500 €  
 

281  79 balles de 458 magnum comprenant :  
- 18 WINCHESTER soft 
- 1 WINCHESTER solid 
- 20 REMINGTON soft 
- 23 FEDERAL PRIM. soft 
- 17 FEDERAL PRIM. solid 
RGA 
 
Munitions classés en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 
juin 2018, et soumis à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

300 / * €  
 

282  Fusil de chasse à canons superposés calibre 12 chambrés 70 à 
extracteurs, bascule décorée de feuilles d'acanthes fleuries, 
marqué FRANCO BELGE PARIS, double détentes, crosse noyer 
demi-pistolet à joue avec sa plaque de couche. 
N° de l'arme 21968. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de la crosse 35 
cm. 
RGA BK057 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

283  Fusil de chasse de marque BETTINZOLI à canons superposés 
calibre 12 chambrés 70 à extracteurs, bascule à décor de 
scènes cynégétiques chiens à l'arrêt sur des canards et 
faisans, double détentes, crosse noyer demi-pistolet avec sa 
plaque de couche. 
N° de l'arme 25327. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de la crosse 34 
cm. 
(chocs au niveau de la crosse). 
Vendu avec une housse en toile kaki et camouflage. 
RGA AT925  
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

150 /  200 €  
 

284  Carabine de chasse de marque MANNLICHER SCHOOMAUER 
model M1903 à un canon calibre 6,5 x 54. Elle est équipée 
d'une double détentes avec steecher, plaque de couche 
métallique avec réserve à cartouche, magasin 4 coup +1. 
N° de l'arme 15048. 
L. du canon 47 cm, L. de l'arme 98 cm et L. de la crosse 34 cm. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

600 /  800 €  
 

285  Neuf boites de 20 balles WINCHESTER calibre 30 x 30 et 4 
boites de 20 balles de marque FERERAL calibre 30 x 30. 
 
Munitions classées en catégorie C du décret n°2018-542 du 
29 juin 2018, et soumises à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

60 /  80 €  
 

286  - Deux boites de 20 balles et une troisième incomplète de 14 
balles DYNAMITE NOBEL calibre 7 mm REM magn soit 54 
balles  
- 10 balles de même calibre NORMA. 
- 10 balles de même calibre GPA. 
 
Munitions classées en catégorie C du décret n°2018-542 du 
29 juin 2018, et soumises à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

40 /  60 €  
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287  Ensemble de balles calibre 7 x 75 R de marques : 
-  VOM HOF : 25 balles 
- NOSLER : 34 balles (dont une boite neuve) 
- VOM HOF : 3 boites de 10 balles soit 24 balles 
- SELLIER  BELLOT : 20 balles 
 
Munitions classées en catégorie C du décret n°2018-542 du 
29 juin 2018, et soumises à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

288  Valise à cartouches en alu contenant environ 20 boites de 
balles 22 long rifle de marques FIOCCHI, ELEY (environ 650 
balles). 
On y joint un petit lot de balles en plomb rondes pour pistolet 
à poudre, et environ 30 cartouches calibre 9mm et 12 mm 
pour carabine d'enfant. 
 
Munitions classées en catégorie C du décret n°2018-542 du 
29 juin 2018, et soumises à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

 €  
 

289  Lot d'environ 60 douilles vides de cartouche calibre 16 de 
marque SOCIÉTÉ FRANCAISE DE MUNITIONS, avec sa boite 
gaufrée accidentée. 
 
 

10 /  20 €  
 

290  Petit lot de cartouches calibre 20 de marques EDILOISIR, 
TUNET, VOUZELAUD, plombs n°6, 7,5 : 70 cartouches. 
On y joint une ceinture porte cartouches en cuir pour 20 
cartouches 
 

40 /  60 €  
 

291  Ensemble de 10 boites de marque WINCHESTER  de 25 
cartouches calibre 12, chambrés 70, plomb 7,5.  
 
Munitions classées en catégorie C du décret n°2018-542 du 
29 juin 2018, et soumises à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

292  Lot de 400 balles calibre 22 long rifle de marque CONCORDE... 
 
Munitions classées en catégorie C du décret n°2018-542 du 
29 juin 2018, et soumises à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

50 /  80 €  
 

293  Lot comprenant  : 
- environ 70 cartouches calibre 12, petit culot, plomb n°7,5. 
- 25 cartouches de marque GM, petit culot, plomb n°9. 
- 70 cartouches DECATHLON calibre 12, grand culot, chambré 
70, plomb n°4. 
- 60 cartouches Henri GILLES calibre 12, grand culot, chambré 
65, 20 cartouches :  plomb n°8 et 40 cartouches plomb n°6. 
- 15 cartouches KETTNER calibre 12, grand culot, plomb n°4. 
On y joint une vingtaine de cartouches dépareillées calibre 20 
dont BRENECK et une vingtaine de cartouches calibre 16 de 
marque SOLOGNAC plombn°4 et 6. 
 
Munitions classées en catégorie C du décret n°2018-542 du 
29 juin 2018, et soumises à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA. 

100 /  150 €  
 

294  Fusil à pistons à percussion centrale à canons juxtaposés, 
calibre 16. Ouverture des canons par clef sous pontet, 
système Lefauchaux.  
Bascule et pontet métallique richement gravés de branches 
fleuris et canons damasquiné. Signé sur les mécaniques de 
l'armurier Lefebvre-Rouillard à Amiens. 
Pontet volute, double détentes, crosse noyer demi-pistolet 
avec plaque de couche en métal. 
Longueur total. 108 cm. 
 
Catégorie D : vente libre 

20 /  30 €  
 

295  Carabine à plomb de marque GAMO modèle DELTAMAX à un 
canon calibre 4,5 mm à plomb. 
Garniture plastique avec crosse à joue. 
N° de l'arme 04-1C-243104-05. 
Long du canon : 45,5 cm. 
Longueur total.: 100 cm. 
Crosse : 33 cm. 
 
Catégorie D : vente libre 

20 /  30 €  
 

296 "Carabine à verrou WINCHESTER modèle 422 XTR à un canon 
calibre 22 long rifle, chargement à levier sous-garde, crosse 
noyer avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme F452209. 
L. du canon 51 cm, L. de l'arme 95 cm et L. de la crosse 35 cm. 
RGA 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-542 du 29 juin 
2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT sa carte 
d'identité et son permis de chasser ou licence de tir en cours 
de validité (2022-2023) + consultation du fichier FINIADA." 
 

200 / 300 € 
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ART CYNÉGÉTIQUE 
MERCREDI 19 OCTOBRE 

10h & 14h 
 

VENTE À 10H 

OUVRAGES 

 

1  Maison de la chasse et de la nature, suite de 13 annuaires du 
club, années 1968 à 1985 (incomplets). 

20 /  30 €  
 

2  Marquis de FOUDRAS. Les gentilshommes chasseurs. 
Illustrations d'Yvan Benoist GIRONIERE. PARIS? Hazan, 1961. 
Exemplaire n°781. 

20 /  30 €  
 

3  Lot de 12 ouvrages sur le thème de la chasse, animaux et 
divers dont: 
-Faune et chasse en AOF 
-Le livre de la jungle 
-Connaissance de l'Afrique 
-Chasse à tir. 

20 /  30 €  
 

4  Lot de 12 ouvrages sur la chasse, animaux, oiseaux, armes et 
divers dont. 
-Jacqueline Somer 
-Dictionnaire de la chasse 
-Armes à feu 
-Encyclopédie de la chasse et divers. 

30 /  40 €  
 

5  Lot de quatre ouvrages en allemand. 
-Arthur Lindgens : Wild Bild und Kugel, Stuttgart 1949. 
-Arthur Lingdens : Sorglose Stunden, Stuttgart, 1948. 
- Fritz Röhrig, Wald und Weidwerk, Potsdam 1933 
-Fritz Röhrig, Das Weidmert, Potsdam 1933. 

10 /  20 €  
 

6  Lot de trois livres de chasse en allemand. 
- Hermann Löns. Im flammenden Morgenrot.Berlag 1933 
-Franz Bogt, das Rotmild. Wien, (usures). 
-Franz Graf Zedtwitz: Mein Grünes Jahr. Berlin, 

10 /  20 €  
 

7  CRAFTY : La province à cheval. Texte et dessins par CRAFTY. 
PARIS, Plon, 1886. Couverture cartonnage. (usures). 
On y joint. CRAFTY: Paris à cheval. Texte et dessins par 
CRAFTY. Préface de Gustave DROZ. Paris, Plon, 1883. 
Couverture cartonnage.  

20 /  30 €  
 

8  CRAFTY: Paris Sportif. Texte et dessins par CRAFTY. Paris, 
Plon, 1896. Couverture cartonnage. Petites usures. 

10 /  20 €  
 

9  CRAFTY. Paris à cheval. Texte et dessins par CRAFTY. Préface 
de Gustave DROZ. Paris, PLON, 1883. Ouvrage demi 
marocain. Deux ouvrages. 

20 /  30 €  
 

10  CRAFTY: La province à cheval. Texte et dessins par CRAFTY. 
Paris, PLON, 1886. Demi marocain. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

11  CRAFTY. Paris au bois. Texte et dessins par CRAFTY. Paris, 
PLON Nourrit, 1890. Couverture cartonnage. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

12  MATHER, CASTELLAN, SAMAT. Les chiens de chasse. Édité et 
imprimé par la manufacture française d'armes et cycles de 
Saint Etienne. Catalogue 1931. 
Usures à la reliure. 

20 /  30 €  
 

13  M. le comte de MONTIGNY : Manuel des piqueurs, cochers, 
grooms et palefreniers. Sixième édition, Paris, librairie 
militaire de L. BAUDOIN. 1885. Illustré de planches.  
Usures, incomplet, déchirures. 

10 /  20 €  
 

14  Henry DOYEN : La vénerie en Touraine. Tours, Deslis, 1936.  
Exemplaire n°79 avec envoi Maurice PÉCARD. Usures. 
On y joint une partition manuscrite de l'air du vautrait 
d'Amboise. 

20 /  30 €  
 

15  Deux catalogues de vente MANUFRANCE, manufacture 
d'armes et cycles de Saint Étienne. Armes cycles machines à 
coudre votre équipement de vie et l'utile à l'agréable. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

16  Lot comprenant :  
-un livre sur les plus belles gravures d'armes de chasse 
-un catalogue MANUFRANCE, Saint Etienne 
-un fascicule Société nationale de tir 
-fascicule manumodèle Saint Etienne, N°11 pêche. 

20 /  30 €  
 

17  Ensemble de 11 catalogues MANUFRANCE, Saint Etienne 
manufacture d'armes et cycles dont années 1978, 1976, 
1957, 1970, 1972, 1977, 1973 et divers. Usures. 

30 /  40 €  
 

18  C. BAILLE. En selle. Illustrations de Y. BENOIST-GIRONIERE. 
1969. Avec envoi de l'auteur. 
On y joint un guide du cavalier en forêt, illustrations de  Y. 
BENOIST-GIRONIERE. 1967. 

10 /  20 €  
 

19  Jules LENOBLE DU TEIL: étude sur la locomotion du cheval. 
Paris, librairie militaire de Dumaine, 1875 et 1873 Atlas. Deux 
ouvrages. Demi marocain.  

20 /  30 €  
 

20  Lot de quatre ouvrages sur le cheval dont : 
- Dr MARCQ et Dr LAHAYE. Extérieur du cheval. 1934 
-Général DECARPENTRY. Équitation académique. Paris, Henri 
Neveu, 1949 
-Capitaine CHARPY. Le cheval de trait léger. Paris, Baillière 
-Comte de COMMINGES. Le cheval. Paris, PLON Nourrit, 1904. 
Usures. 

30 /  40 €  
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21  Encyclopédie méthodique, Arts académiques, équitation, 
escrime, danse et art de nager. Paris Chez Panckoucke, 1786. 
Broché. 

20 /  30 €  
 

22  Lot de 9 ouvrages sur le cheval dont : 
-Dictionnaire d'hippiatrique, 1845. 
-Traité d'hippologie, 1894. 
-l'extérieur du cheval. 1884. 
-Connaissance du cheval. 1872 
-Dictionnaire de la race pure. 1863. 
-les courses. 1863. 
-précis d'extérieur du cheval. 1906. 
-chevaux, anes, mulets 
-Chevaux de traite français. 1887. 
Usures. 

40 /  60 €  
 

23  Le nouveau parfait maréchal ou la connaissance générale et 
universelle du cheval divisé en sept traités. Enrichi de 50 
figures en taille douce de GARSAULT. Septième édition, Lyon, 
Amable Leroy, 1811. 
Usures. 

50 /  60 €  
 

24  Lot de trois ouvrages de chasse dont : 
-Guillaume tell, l'annuaire des armes, première édition. 
Editions Crépin-Leblond. 1974. 
- René Préjelan. Souvenirs d'un fusil de chasse. Paris, Revue 
Adam. 1949. 
- Antoine de la Chevasnerie. Gibiers et chasses d'Europe. 
Préface de Jean de Witt. Paris, Payot,, 1939. 
(brochures accidentées). 

20 /  30 €  
 

25  Lot de quatre disques vinyle fanfares de chasse à courre. 
10 /  20 €  

 

  

ESTAMPES, LITHOGRAPHIES, GRAVURES, DESSINS 
& HUILES SUR TOILE 

 

26  Raphaël ABRILLE. Carle VERNET, chasses, chevaux et 
estampes. Ensemble de planches en feuilles, avec emboitage. 
Edition Michel de Seguins, musée de la chasse et de la nature, 
2007. Exemplaire 42. 

20 /  30 €  
 

27  Baron CREUZE de LESSER (XIX-XXe). 
Seul au paddoch, un défaut, au bois et en voyage. 
Suite de quatre héliogravures par Dujardin. 
30 x 24 cm. 
Rousseurs. 

20 /  30 €  
 

28  Carle VERNET (1758-1836) d'après. 
Le marché aux chevaux.  
Lithographie en couleurs par Delpech. 
28,5 x 37,5 cm. 

10 /  20 €  
 

29  * Frédéric Théodore LIX (1830-1897) et Louis Joseph Amédée 
DAUDENARDE (?-1907) d'après. 
Campement des charretiers comtois dans le jardin du 
Luxembourg. 
Gravure en couleurs. 
24 x 33 cm à vue. 
Tâches. 

10 /  20 €  
 

30  Carle VERNET (1758-1836) d'après. 
"Chasseur abreuvant ses chevaux", "les chiens en défaut", "la 
curée" et "la chasse". 
Suite de quatre lithographies par DELPECH. 
23 x 30 cm à vue. 

40 /  50 €  
 

31  Lot de deux gravures dont: 
-Deuxième suite de chevaux d'après Carle et Horace VERNET. 
Gravée par LEVACHEZ. 33 x 40 cm.  
(déchirures, rousseurs). 
-Victor ADAM (1801-1866) d'après, le cheval. 30 x 38 cm. 

10 /  20 €  
 

32  Lot de deux gravures chevaux dont : 
-S.S JONES d'après STABLING. Gravure anglaise en couleurs 
par HUNT. 46 x 54 cm. Tâches.  
-Cheval au box. Gravure en noir. 50 x 64,5 cm à vue. 
(Déchirures, usures). 

20 /  30 €  
 

33  Carle VERNET (1758-1836) d'après. 
Ensemble de quatre lithographies de chevaux dont : "Ali 
cheval Arabe" par TURGIS (40 x 51 cm); "le truffe, étalon 
anglais" gravure par TURGIS (44 x 55 cm); "tête de cheval" et" 
cheval des Ardennes" (23 x 32 cm à vue). 
Rousseurs. 

30 /  40 €  
 

34  Carle VERNET (1758-1836) d'après. 
"La sortie de l'écurie" et "l'entrée de l'écurie". 
Deux gravures en couleurs gravées par Jean-Pierre Marie 
JAZET (1788-1871). 
48 x 58 cm à vue. 

30 /  40 €  
 

35  Jacques François SWEBACH DESFONTAINES (1768-1833), 
d'après. 
Cheval effrayé par un chien. 
Lithographie par G. ENGELMANN.  
18 x 24 cm. 
Insolée. 

10 /  20 €  
 

36  Carle VERNET (1758-1836) d'après. 
Ensemble de huit gravures en couleurs par Jean-Pierre Marie 
JAZET (1788-1871). 
Intérieur d'écurie, sortie et entrée d'écurie et le chasseur au 
tirer par DEBUCOURT. 
44 x 57 cm environ. 
Déchirures, tâches. 

10 /  20 €  
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37  Henry William STANDING (act.1894-1931). 
"L'attelage" et "le cavalier".  
Deux aquarelles signées en bas à gauche et datée 1904 pour 
l'une.  
Cadres d'époque. 36,5 x 54 cm à vue. 

150 /  200 €  
 

37.1  Léon CREMIERE (1831-1913) d'après. 
Les jockeys. 
Suite de trois estampes, imprimerie Lemercier. 
20 x 26 cm à vue.  
Petites tâches. 

30 /  40 €  
 

38  John Frédéric HERRING (1795-1865) d'après. 
Hack mare and foal & Cart mare and foal. Fores's series of the 
mothers. 
Deux gravures anglaise en couleurs par J. HARRIS.  
42 x 51 cm. 
Petites rousseurs. 

40 /  60 €  
 

39  Alfred de DREUX (1810-1860) d'après. 
Motifs équestres et cheval refusant de sauter. 
Deux lithographies par Charles Henri LOEILLOT (1798-) et 
Eugène CICERI (1813-1890). 
40 x 54 cm. 
Usures et petits trous. 

20 /  30 €  
 

40  MINGUET (XIXe). 
Cheval d'Espagne. 
Crayon gras signé en bas à droite.  
43.5 x 55.5 cm. 

30 /  50 €  
 

41  Jean-Baptiste OUDRY (1686-1755) d'après. 
Abois du cerf. 
Gravure en noir par Jacques Philippe LEBAS (1707-1783). 
Dédié à monsieur le chevalier de Breteuil. 
50 x 37 cm. 

20 /  40 €  
 

42  Philippe LEDIEU (act.c.1827-1850). 
Chiens de chasse à courre marqués W en prise avec un cerf. 
Crayon et réhaut de gouache blanc, signé en bas à gauche et 
daté 1836. 
46 x 61 cm. 
Déchirures. 

150 /  200 €  
 

43  Maurice LEROY (?) XIXe-XXe. 
L'hallali du cerf. 
Gravure rehaussée à la gouache, signée au graphite en bas à 
droite. 
35,5 x 50,5 cm à vue. 

30 /  50 €  
 

44  Suite de quatre lithographies par TURGIS. 
Chasse à l'ours, chasse au cerf, chasse au tigre et chasse au 
lion. 
Casse frères à Saint Gaudens. 
50 x 61 cm. 

40 /  60 €  
 

45  Dans un cartonnier lot de gravures, reproductions de chasse 
dont : 
Grand tétra, gravures allemandes, dessin cavalier, 
lithographies de BEUVILLE, école de cavalerie de Saumur, 
chasse d'après Carle VERNET et divers. 

30 /  40 €  
 

46  Baron Karl REILLE (1886-1975) d'après. 
Suite de 10 reproductions chasse à courre et à tir. 
26,5 x 21,5 cm max. 

10 /  20 €  
 

47  Louis-Alfred ANDRIEUX (1879-1945). 
Étude d'oies. 
Dessin recto verso signé en bas à droite et daté (19) 41. 
31 x 22.5 cm. Pliure. 
On y joint 
Louis-Alfred ANDRIEUX (1879-1945). 
La vue. 
Dessin signé en bas à gauche. 
17,5 x 21 cm. 

40 /  60 €  
 

48  CHEFSON, Gabriel dit LAMOTTE (1920-2005). 
Le chasseur. 
Deux dessins aquarellés signés. 
16 x 16 cm. 
Rousseurs. 

60 /  80 €  
 

49  École du XIXe. 
"My soul' on fire and eager for the field" et "All the world's a 
stage". 
Deux gravures anglaises en couleurs. 
18 x 54 cm et 9,5 x 54 cm à vue. 
Pliure. 

20 /  30 €  
 

50  G.D ARMOUR (XIXe-XXe). 
The half way House. 
Gravure en couleurs par BEMROSE. 
61 x 50 cm. 
Accidents. 

10 /  20 €  
 

51  Étienne LE RALLIC (1891-1968) d'après. 
Scène à la cavalière. 
Quatre reproductions humoristiques. 
16 x 24 cm et 23 x 29 cm. 

10 /  20 €  
 

52  Étienne LE RALLIC (1891-1968) d'après. 
"Si c'est des trèfles à quatre feuilles que vous cherchez ma 
p'tite dame, vous aurez plus d'chance d'en trouver dans le pré 
là-loin!". 
Gravure en couleurs. 
24 x 31,5 cm. 
Tâches. 

10 /  20 €  
 

53  Cécil ALDIN (1870-1935). 
Le chasseur égaré. 
Gravure signée en bas à droite dans la planche. 
34,5 x 48 cm à vue. 
(Mouillures) 

20 /  40 €  
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53.1  Édouard TRAVIES (1809-1876) d'après. 
Le vanneau et le canard sauvage. 
Deux lithographies par l'imprimerie LEMERCIER. 
37 x 54 cm. 
Tâches. 

20 /  30 €  
 

54  Cécil ALDIN (1870-1935) d'après. 
The hunt Breakfast. 
Impression en couleurs par Richard Wyan. 
44 x 61 cm. 
Tâches, rousseurs, humidité. 

20 /  30 €  
 

55  Cécil ALDIN (1870-1935) d'après. 
The two Wellers at the Boar. 
Impression par Lawrence & Jellicoe. 
38 x 48 cm. 
Tâches, rousseurs. 

20 /  30 €  
 

56  Cécil ALDIN (1870-1935) d'après. 
Scène de chasse à courre et les diligences. 
Suite de trois reproductions. 
23 x 40,5 cm à vue. 
Rousseurs. 

10 /  20 €  
 

57  Harry ELIOTT (1882-1959) d'après. 
Les moines faisant sauter une crêpe. 
Estampe en couleurs signée en bas à gauche dans la planche. 
46 x 34 cm. 
Petites rousseurs. 

30 /  40 €  
 

57.1  Harry ELIOTT (1882-1959) d'après. 
Les moines faisant bombance. 
Estampe en couleurs signée en bas à gauche dans la planche. 
46 x 34 cm. 
Petites rousseurs et une petite déchirure. 

30 /  40 €  
 

58  Harry ELIOTT (1882-1959) d'après. 
Chasse à courre au renard. 
Deux estampes en couleurs. 
32 x 15 cm. 

10 /  20 €  
 

58.1  Cecil ALDIN (1870-1935). 
The Eton coach. 
Gravure au pochoir sur papier. 
26 x 70 cm. 
Petits accidents. 

100 /  150 €  
 

59  Harry ELIOTT (1882-1959) d'après. 
Scènes de chasse à courre. 
Trois estampes en couleurs. 
77 x 42 cm et 41.5 x 76 cm. 
Déchirures. 

40 /  60 €  
 

60  Harry ELIOTT (1882-1959) d'après. 
Les diligences et voitures hippomobiles. 
Suite de cinq impressions couleurs dont une rehaussée. 
32,5 x 43 cm ; 45 x 33 cm et 37 x 53 cm. 
Déchirures. 

50 /  80 €  
 

61  Harry ELIOTT (1882-1959) d'après et JACK (XXe). 
Scène de chasses à courres et diners de chasse. 
Suite de six impressions couleurs. 
28 x 37,5 cm et 32 x 44 cm. 

50 /  80 €  
 

62  Harry ELIOTT (1882-1959) d'après. 
Scènes de pêche,  moines et l'alambic. 
Suite de cinq impressions couleurs. 
32 x 44 cm et 45 x 32,5 cm. 

50 /  80 €  
 

63  Étienne LE RALLIC (1891-1968) d'après. 
Le saut d'obstacle. 
Gravure rehaussée signée dans la planche. 
50 x 32,5 cm.  
Déchirures. 
On y joint une gravure d'après Harry ELLIOT, L'arrêt de la 
diligence. 
16.5 x 24 cm. 

10 /  20 €  
 

64  Deux photographies début XXe, équipage de chasse à courre. 
27 x 34 cm. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

65  Joseph-Marie LE TOURNIER (1892-1972) dit LA BRIGE. 
Le départ de l'équipage BONNELLES en forêt de Rambouillet à 
la Croix Pater. 
Lithographie signée en bas à droite. 
38 x 50 cm. 

10 /  20 €  
 

66  JACOT (XXe). 
Veneurs à cheval. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
24 x 19,5 cm à vue. 

10 /  20 €  
 

67  Charles Fernand de CONDAMY (1855-1913) d'après. 
La rentrée au chenil. 
Estampe par CHAMPENOIS. 
33 x 44 cm. 
Déchirures. 

10 /  20 €  
 

68  Georges MORLAND (1763-1804) d'après. 
Fox hunting : the death & the check. 
Deux gravures en couleurs par E. BELL. 
30 x 33 cm. 

10 /  20 €  
 

69  Hervé LE MESLE (né en 1955). 
Chasse à courre au chevreuil.  
Lithographie signée en bas à droite et numérotée 142/200. 
22,5 x 32,5 cm. 

20 /  40 €  
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70  Hervé LE MESLE (né en 1955). 
Le ferme du cerf.  
Lithographie signée en bas à droite et numérotée 129/200. 
22,5 x 32,5 cm. 

20 /  40 €  
 

71  École du XXe. 
Veneur à pied et à cheval. 
Aquarelle signée en bas à droite et datée 1922. 
Diam.: 11,5 cm à vue. 

30 /  40 €  
 

72  École du XXe. 
Chasseurs et chiens de chasse à courre. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
19 x 32 cm. 

60 /  80 €  
 

73  Fanfare du rallye trompes de Lorraine. 
Reproduction encadrée dédicacée au groupement de chasse 
de Saint Quirin. 1994. 
Gravée sur le cadre janvier 1995, battue, sangliers, chevreuils, 
cervidés. 
23,5 x 28,5 cm cadre compris. 

10 /  20 €  
 

74  Edward Algernon S. DOUGLAS (1850-1920) d'après. 
Meute traversant une rivière "Catch'em who can". 
Gravure en couleurs par E.G. HESTER, signée dans la planche 
et datée 1910. 
59 x 102 cm. 

60 /  80 €  
 

75  John Frédéric HERRING (1795-1865) d'après. 
Fox hunting : the death & the run. 
Paire de gravures en couleurs par J. HARRIS. 
47 x 61 cm à vue. 

60 /  80 €  
 

76  Edward Algernon S. DOUGLAS (1850-1920) d'après. 
A sure Find & From covert to covert. 
Paire de gravures en couleurs signée et datée 1908 dans la 
planche. 
76 x 44 cm. 

50 /  60 €  
 

77  École anglaise fin XIXe début XXe. 
Hunting plate I, brushing into cover. 
Gravure en couleurs. 
47,5 x 62 cm. 

40 /  60 €  
 

78  École fin XIXe début XXe. 
Scènes de chasse à courre. 
Série de quatre oléographies par LEGRAS à Paris. 
62 x 21,5 cm. 
Une vitre accidentée. 

10 /  20 €  
 

79  John Aldrich RUTHVEN (1924). 
Shawnee. 
Lithographie en couleurs numérotée 915/3000. 
36,5 x 55 cm. 

20 /  30 €  
 

80  François GRENIER (1793-1867) d'après. 
Chasse au sanglier. 
Lithographie signée dans la planche. Editeur LEDOT. 
Imprimerie Auguste BRY. 
50 x 65 cm. 
Petites tâches. 

30 /  40 €  
 

81  François GRENIER (1793-1867) d'après. 
La chute du chasseur. 
Lithographie signée dans la planche. 
20 x 15 cm à vue. 
Rousseurs. 

10 /  20 €  
 

82  Image d'Epinal. 
Les inconvénients de la chasse. 
Impression, datée 1979.  
48 x 38 cm. 

10 /  20 €  
 

83  Alfred WEBER (1859-1931). 
Deux chiens rapportant un lièvre. 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
24 x 35 cm à vue. 
Petites tâches dans le ciel. 

60 /  80 €  
 

84  Philippe LEDIEU (1805-1850). 
L'épagnol. 
Lithographie par LE PAN. 
26 x 33,5 cm à vue. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

85  Deux chromolithographies chasse à la bécassine (d'après Gary 
OLD) et chasse au faisan. 
32 x 42 cm. 

10 /  20 €  
 

86  Arthur Boris KLEIN (1893-1985) dit O'KLEIN d'après. 
Fermeture, le rêve du chasseur, réunion de chasse, le rêve du 
chien. 
Suite de quatre reproductions dont trois éditions Montaut. 
27 x 27 cm environ. 

30 /  40 €  
 

86.1  Arthur Boris KLEIN (1893-1985) dit O'KLEIN d'après. 
Soir d'ouverture. 
Reproduction en couleurs, editions Montaut. 
19 x 44 cm à vue. 

10 /  20 €  
 

87  Jean HERBLET alias Boris O'KLEIN (1893-1985) dit O'KLEIN. 
Le maladroit. 
Estampe en couleurs, signée en bas à droite au graphite et 
titrée à gauche. Copyright by Ducher. 
30 x 40 cm. 
Petites tâches en bas d'humidité 

30 /  40 €  
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88  Jean HERBLET alias Boris O'KLEIN (1893-1985) dit O'KLEIN, 
d'après 
Tu viens, beau blond ? 
Estampe en couleurs signée en bas à droite au graphite et 
titrée à gauche. Atelier O'klein. 
Série des chiens de Paris. 
21,5 x 49 cm. 
Pliures. 

20 /  30 €  
 

89  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Deux chiens de chasse à l'arrêt sur un faisan. 
Lithographie en couleurs signée en bas à gauche et 
numérotée à droite 252/500. 
58 x 96 cm. 
Traces au centre. 

60 /  80 €  
 

90  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Les trois chiens de chasse. 
Lithographie signée en bas à gauche dans la planche. 
62,5 x 88 cm. 

80 /  100 €  
 

91  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Deux chiens à l'arrêt. 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite et numérotée 
à gauche 208/500. 
51 x 70 cm. 

50 /  60 €  
 

92  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Chien de chasse. 
Lithographie signée en bas à gauche dans la planche. 
55 x 66 cm. 

50 /  60 €  
 

93  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Tête de chien. 
Lithographie signée en bas à droite et numérotée 213/300. 
60 x 51 cm. 

50 /  60 €  
 

94  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Les deux chiens. 
Lithographie signée en bas à gauche et numérotée à droite 
154/500. 
48 x 60 cm. 

40 /  60 €  
 

95  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Les deux têtes de chiens. 
Reproduction, éditions MONTAUT. 
32 x 43,5 cm. 

10 /  20 €  
 

96  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Les deux chiens et chien couché devant une bécassine et 
sarcelles. 
Deux reproductions. 
28 x 43 cm et 19 x 48 5 cm à vue. 

10 /  20 €  
 

97  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Bécasse en vol. 
Lithographie signée en bas à gauche dans la planche. 
57 x 76 cm. 

80 /  100 €  
 

98  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Bécasse dans les feuillages. 
Lithographie signée en bas à gauche au graphite. 
41 x 59,5 cm à vue. 

60 /  80 €  
 

99  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Bécasses. 
Trois reproductions. 
32 x 42 cm ; 34,5 x 45 cm et 33 x 45 cm. 

20 /  40 €  
 

100  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Les canards. 
Reproduction couleurs, éditions MONTAUT Bordeaux. 
52 x 72 cm. 

30 /  40 €  
 

101  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Canards à la pose. 
Lithographie signée en bas à gauche et numérotée à droite 
290/500. 
55 x 66 cm. 

50 /  60 €  
 

102  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Chien rapportant un canard. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite et numérotée 
à gauche 307/500. 
40 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

103  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Chien observant un canard tombé. 
Lithographie signée en bas à gauche, numérotée à droite 
102/500. 
39 x 55 cm. 

40 /  60 €  
 

104  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Faisan en vol. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite et numérotée 
à gauche 87/500. 
47 x 67 cm. 

50 /  60 €  
 

105  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Chien tenant un faisan. 
Reproduction couleurs. 
33 x 51,5 cm. 

10 /  20 €  
 

106  Maurice MOISAND (1863-1934) d'après. 
Chien rapportant un faisan. 
Gravure en couleur par Madsen Paris. 
36 x 71 cm. 

20 /  30 €  
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107  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Le faisan. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite et numérotée 
à gauche 144/520. 
35,5 x 59 cm. 
Vitre absente, tâches. 

30 /  50 €  
 

108  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Chien et lapin. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite et numérotée 
à gauche 219/500. 
51,5 x 74 cm. 

50 /  60 €  
 

109  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Chien à l'arrêt sur une bécasse. 
Reproduction en couleurs. 
37 x 50 cm. 

10 /  20 €  
 

110  Léon DANCHIN (1887-1938). 
La pause d'un couple de sarcelles. 
Lithographie signée en bas à gauche dans la planche. 
57 x 75 cm. 

80 /  100 €  
 

110.1
  

Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Études de setter. 
Lithographie signée en bas à droite et numérotée 114/500. 
39 x 28 cm. 
Mouillures. 

20 /  30 €  
 

111  Léon DANCHIN (1887-1938). 
Chien de chasse rapportant une perdrix rouge. 
Lithographie signée en bas à gauche dans la planche. 
50 x 66 cm. 

60 /  80 €  
 

112  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Chien rapportant un perdreau. 
Reproduction couleurs. 
34,5 x 45 cm. 

10 /  20 €  
 

113  Boris RIABOUCHINE dit Boris RIAB (1898-1975) d'après. 
Chien rapportant un faisan. 
Reproduction en couleurs. 
60 x 44 cm. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

114  Boris RIABOUCHINE dit Boris RIAB (1898-1975) d'après. 
Études de bécasses, chevreuils et chien rapportant un canard. 
Suite de cinq reproductions. 
23,5 x 29 cm; 30 x 20 cm et 24 x 18 cm. 

20 /  30 €  
 

115  Boris RIABOUCHINE dit Boris RIAB (1898-1975) d'après. 
Étude de perdreaux rouges et étude de bécasse. 
Deux estampes. Copyright by Ducher. 
35 x 27 cm. 

50 /  60 €  
 

116  Boris RIABOUCHINE dit Boris RIAB (1898-1975) d'après. 
Chiens rapportant des gibiers. 
Suite de trois estampes signées. 
50 x 35 cm et 50 x 32 cm. 

60 /  80 €  
 

117  Boris RIABOUCHINE dit Boris RIAB (1898-1975) d'après. 
Étude de bécasse et chiens rapportant. 
Trois reproductions dont deux éditions Montaut. 
40 x 30 cm. 

20 /  40 €  
 

118  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Les chiens. 
Trois reproductions couleurs, dont deux éditions MONTAUT. 
40 x 30 cm. 

20 /  30 €  
 

119  Léon DANCHIN (1887-1938) d'après. 
Études de chiens. 
Trois estampes dont une numérotée 220/350. 
37,5 x 25 cm et 40 x 30 cm. 

30 /  40 €  
 

120  Marie-Paulette LAGOSSE (1921-1996). 
Études de chevaux. 
Deux encres sur papier signées. 
24 x 31 cm à vue. 
Tâches d'humidité. 

40 /  60 €  
 

121  Marie-Paulette LAGOSSE (1921-1996). 
Le saut d'obstacle. 
Encre sur papier signée en bas à droite. 
24 x 31 cm à vue. 

40 /  50 €  
 

122  Marie-Paulette LAGOSSE (1921-1996). 
Étude pour le saut d'obstacle. 
Encre sur papier signée en bas à droite. 
24 x 31 cm à vue. 

40 /  60 €  
 

123  Marie-Paulette LAGOSSE (1921-1996). 
Quatre études pour le saut d'obstacle. 
Encre sur papier signée en bas à droite. 
24 x 31 cm à vue. 

40 /  60 €  
 

124  Marie-Paulette LAGOSSE (1921-1996). 
Six études pour le saut d'obstacle. 
Encre sur papier signée en bas à droite. 
24 x 31 cm à vue. 

40 /  60 €  
 

125  Édouard TRAVIES (1809-1876) d’après. 
La perdrix grise. 
Lithographie en couleurs par l’imprimerie LEMERCIER. 
58 x 42 cm à vue. 

30 /  40 €  
 

126  Milan HONRAT (XXe). 
Le faisan. 
Fixé sous verre, signé en bas à droite et daté 1988. 
38 x 46 cm. 

30 /  40 €  
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127  MAURAGE (XXe). 
Le faisan. 
Aquarelle monogrammée en bas à gauche et datée 26 
octobre 1992. 
55 x 75 cm à vue. 

30 /  40 €  
 

128  MAURAGE (XXe). 
Nature morte au faisan. 
Aquarelle monogrammée en bas et datée 1990. 
57 x 46,5 cm à vue. 

30 /  40 €  
 

129  MAURAGE (XXe). 
Perdreaux gris. 
Deux aquarelles monogrammées en bas et datées 1986 et 
1981. 
34 x 28 cm et 36 x 30 cm à vue. 

20 /  40 €  
 

130  MAURAGE (XXe). 
Perdreaux rouges et oiseau des marais. 
Trois aquarelles monogrammées et datée 1987 et 1984. 
36,5 x 41,5 cm et 33,5 x 36 cm à vue et 34 x 29 cm. 

20 /  40 €  
 

131  Giuseppe FALCHETTI (1843-1918) d'après. 
Natures mortes au faisan et au lapin. 
Deux chromolithographies. 
33 x 41 cm. 

10 /  20 €  
 

132  Trois chromolithographies chasse au cerfs, chasse aux 
canards et chasse aux perdreaux et faisan. 
32 x 42 cm. 

10 /  20 €  
 

133  École du XXe. 
Le brocart. 
Aquarelle signée en bas à droite (à déchiffrer). 
26 x 16 cm. 

30 /  40 €  
 

134  École Russe. 
Le loup. 
Éclairage hologramme. 
25 x 35 cm à vue. 

20 /  40 €  
 

134.1
  

Lot de sept photographies encadrées, sangliers et cerfs. 
Taille max.: 43 x 53 cm cadre compris. 

40 /  60 €  
 

135  Ludovic LENEPVEU (XIXe). 
La biche et son faon. 
Dessin, signé en bas à droite, titré au centre et daté à gauche 
EPERNAY le 31 novembre 1833. 
32 x 39 cm. 
Déchirures. 

30 /  40 €  
 

135.1
  

Lot de huit reproductions de chasse à courre, cerf, chasseur à 
courre, chiens et scène de Tbourida. 

40 /  60 €  
 

136  JOURDAN (XIX-XXe). 
Compagnie de sangliers.  
Dessin signé en bas à gauche. 
34 x 38 cm. 

20 /  30 €  
 

136.1
  

Philippe ROBERT (1950). 
Études de sangliers et de cerfs. 
Deux aquarelles encadrées dans un encadrement. 
Signées. 
16 x 11 cm à vue. 
On y joint deux reproductions encadrées du même artiste, 
sangliers. Signées. 
18 x 12 cm à vue. 

40 /  60 €  
 

137  École du XXe. 
Tête de sanglier. 
Lithographie signée en bas à gauche (a déchiffrer) et 
numérotée 21/70. 
28,5 x 20,5 cm. 

20 /  30 €  
 

138  Maurice PARENT (1922-2002). 
Griffon. 
Estampe signée dans la planche. Editions Cehes 1975. 
37,5 x 52 cm. 

10 /  20 €  
 

139  REN ISHERWOOD (XXe). 
Bécasses. 
Trois aquarelles signées. 
Format ovale. 21 x 25.5 cm. 

150 /  200 €  
 

140  École du XIXe. 
Grive, merle, tourterelles et bécassines. 
Suite de quatre gravures découpées formant bas-relief et 
végétaux séchés formant diorama. 
Encadrement ovale. 
41 x 31 cm. 

150 /  200 €  
 

141  Ensemble de quatre gravures bécassine et gibiers d'eau. 
Dim max: 26 x 34 cm. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

142  Suite de quatre reproductions, études de bécasses, cerfs, 
chamois et colverts. 
17 x 21,5 cm à vue. 

20 /  30 €  
 

143  JAKLET XXe (?) 
Oiseau des marais réalisé en plumes. Signé. 
23 x 30 cm à vue. 

20 /  30 €  
 

144  École du XIXe. 
Canard, rapace et oiseau des marais. 
Suite de trois aquarelles et compositions avec plumes. 
36 x 44 cm. 
Une vitre cassée. 

30 /  40 €  
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145  Lot de trois reproductions dont : 
- Boris RIABOUCHINE dit Boris RIAB (1898-1975) d'après. La 
bécasse. 30 x 20 cm. 
- Georges Frédéric RÖTIG (1873-1961) d'après. Les bécasses. 
24 x 30 cm. 
- Maurice MOISAND (1863-1934) d'après. Chasse au 
perdreaux. Editions MONTAUT. 20 x 50,5 cm. 

10 /  20 €  
 

146  Carle VERNET (1758-1836) d’après. 
Les chiens de chasse. 
Deux lithographies d’après Delpech. 
22 x 30 cm à vue. 

20 /  30 €  
 

147  José COLOMBÉ (1953). 
Le pointer. 
Eau-forte originale, signée en bas à droite, titrée à gauche.  
36 x 49 cm. 

20 /  30 €  
 

147.1
  

Deux photographies en couleurs, loup d'abyssine et pélican 
blanc. 
50 x 75 cm 

30 /  50 €  
 

148  École française fin XIXe.  
Nature morte au lièvre et au perdreau. 
Huile sur toile. 
100 x 81 cm. 
Nombreux accidents et restaurations. 

100 /  150 €  
 

149  Gaston CARVILLE (XIXe siècle). 
"Amazone et deux chiens" et "chiens courant au rapproché". 
Deux huiles sur toiles formant pendant, signées en bas à 
droite et à gauche. 
73 x 50 cm et 74 x 50 cm.  
Encadrement en stuc redoré de style Louis XVI. (petits 
manques). 
(une toile très accidentée et restaurée). 

300 /  500 €  
 

150  MENAT d'après MOLAN (?), XIXe. 
Chasseur et ses chiens. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
44 x 64,5 cm. 
Rentoilage. 

100 /  150 €  
 

151  E. SWAGERS (XIXe). 
Scène de chasse à courre au cerf. 
Huile sur toile signée en bas. 
89 x 116 cm. 
Accidents, restaurations. 

100 /  200 €  
 

152  Antonio GONZALEZ ARES (1930-2010) d'après Paul de VOS. 
Chiens en prise avec un cerf. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
69 x 110 cm. 
Usures. 

100 /  150 €  
 

153  R.A SULWAN (XIXe). 
Chasseur et son chien. 
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
29 x 39 cm. 
Trous d'insectes. 

150 /  200 €  
 

154  École française XIXe. 
Chasse au sanglier. 
Huile sur toile. 
46 x 55 cm.  
Restaurations, rentoilée. 

80 /  100 €  
 

155  École française fin XIXe début XXe d'après Gustave COURBET 
(1819-1877). 
La remise de chevreuils au ruisseau de plaisir-fontaine. 
Huile sur toile. 
46 x 55 cm.  
Manques et petit enfoncement. 

60 /  80 €  
 

156  École du XXe d'après Gustave COURBET (1819-1877). 
Les chevreuils dans la neige. 
Huile sur toile. 
46 x 55 cm. 

80 /  120 €  
 

157  Laure DELVOLVÉ (1907-1996). 
Le cerf bramant. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
90 x 120 cm. 

400 /  600 €  
 

158  École allemande du XXe. 
Cible circulaire en bois peinte à décor d'un sanglier sous la 
neige, signée en bas à droite. 
Cadre en bois. Diam total : 62 cm. 

60 /  80 €  
 

159  École du XXe. 
Le chasseur sur le chemin. 
Huile sur toile. 
37,5 x 46 cm. 

50 /  60 €  
 

160  R. MALLET (XXe). 
Chasseurs posant devant un éléphant. 
Huile sur toile signée en bas à droite et datée à gauche 1972. 
93 x 73,5 cm. Usures. 

60 /  80 €  
 

160.1
  

Pascal JOUBERT de la MOTHE (XXe) 
Le sanglier. 
Huile sur tissu signée en bas à droite. 
187 x 212 cm. 
Usures 

120 /  150 €  
 

161  Edouard DELDUC (1884-?). 
Scène de chasse à courre, la prise du cerf. 
Huile sur toile signée en bas à droite et datée. 
65 x 92 cm. 
Accidents, restaurations et manques. 
Encadrement en stuc doré d'esprit XVIIIe avec manques. 

120 /  150 €  
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162  Nicole HARMAND (XXe). 
Équipage devant le château de CHEVERNY. 
Huile sur toile signée en bas à droite.  
24 x 35 cm. 

30 /  40 €  
 

163  V.J. COTLISON (act.c.1890). 
Les jockeys. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
25 x 33,5 cm. 

200 /  300 €  
 

164  Eugène PÉCHAUBES (1890-1967) dans le gout de. 
Le jockey. 
Huile sur isorel signée en bas à droite "Pech". 
35,5 x 46,5 cm. 

60 /  80 €  
 

  

VENTE À 14H 

BRONZES, SCULPTURES & OBJETS DIVERS 

 

165  École fin XIXe. 
Le coq.  
Sujet en bronze à patine. 
Haut : 14 cm. 

40 /  60 €  
 

166  Chien à l'arrêt. 
Sujet en bronze à patine.  
11 x 16.5 x 9.5 cm. 
Accident sur la terrasse et queue cassé. 

60 /  80 €  
 

167  Pierre Jules MENE (1810-1879), d'après. 
La chèvre. 
Sujet en bronze, signé sur la terrasse. 
13 x 13 x 8 cm. 

50 /  80 €  
 

168  Christophe FRATIN (1801-1864). 
Renard et poule. 
Groupe en bronze signé sur la terrasse. 
Fondeur de BRAUX. 
Haut.: 13.5 cm. 

150 /  200 €  
 

169  Bison couché. 
Sujet en bronze à patine. 
7,5 x 10 x 6,5 cm. 

30 /  40 €  
 

170  Chien à l'arrêt. 
Sujet en bronze à patine doré., sur un socle en marbre. 
9,5 x 17 x 9 cm. 

40 /  60 €  
 

171  École française début XXe. 
Le basset. 
Petite sculpture en bronze patiné, fixée sur un marbre rose 
saumon formant presse-papier. 
8 x 12 x 9 cm. 
Écrous à resserrer, fente au marbre. 

30 /  40 €  
 

172  Emmanuel FREMIET (1824-1910) d'après. 
Chat mangeant une souris. 
Sujet en bronze à patine, signé sur la terrasse. 
7 x 14,5 x 6 cm. 

60 /  80 €  
 

173  Vide poche en bronze figurant un lapin mangeant une feuille. 
5 x 17 x 8,5 cm. 

30 /  40 €  
 

174  Labrador rapportant un canard.  
Groupe en bronze à patine. 
Haut.: 9 cm. 

30 /  50 €  
 

175  * Chien à l'arrêt. 
Sujet en fonte. 
11 x 17,5 x 8,5 cm. 

20 /  40 €  
 

176  ALLOY (XXe). 
Fauve couché. 
Sujet en bronze patiné noir ou en alliage cuivreux, signé. 
Numéroté 431/500. 
11,5 x 24,5 x 11 cm. 

40 /  60 €  
 

177  Le lapin veneur.  
Sujet en bronze.  
Haut.: 20 cm. 

40 /  60 €  
 

178  Le cerf veneur.  
Sujet en bronze. 
Haut.: 24 cm. 

40 /  60 €  
 

179  Gaston D'ILLIERS (1876-1932) d'après. 
Le retour de chasse. 
Groupe en bronze à patine, signé sur la terrasse, daté 1926 et 
cachet de fondeur. 
Presenté sur un socle en bois. 
18 x 50 x 10 cm. 

400 /  600 €  
 

180  École ALLEMANDE XXe. 
Cerf bramant. 
Sculpture en bronze à patine, signée sur la terrasse. 
59 x 56 x 35 cm. 

400 /  600 €  
 

181  Tête de cerf en régule patiné sur socle en onyx noir. 
H. total : 20 cm. 

10 /  20 €  
 

182  École du XXe. 
Cerf, biche et faon. 
Groupe en régule sur socle en marbre veiné. 
26,5 x 64 x 15 cm. 

80 /  120 €  
 

183  MILO (né en 1955). 
Deux hiboux juchés sur une souche. 
Groupe en bronze signé. 
22 x 10 x 10 cm. 

200 /  300 €  
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184  Vieux solitaire. 
Sujet en fonte de fer, sans signature apparente. 
17,5 x 29 cm. 
Usures sur le dos. 

80 /  100 €  
 

185  École ALLEMANDE XXe. 
Le vieux mâle. 
Sculpture en bronze à patine, signée sur la terrasse (à 
déchiffrer). 
27 x 44 x 16 cm. 

300 /  400 €  
 

186  Paul COMOLERA (1818-1897) dans le goût de : 
Oiseau mort. 
Sujet en bronze à patine sur socle ovale en onyx noir. 
4 x 14 x 8,5 cm.  
(Pattes cassées, petit éclat sur le socle). 

30 /  50 €  
 

186.1
  

Lanford MONROE (1950-2000) édité par Franklin MINT. 
Les deux chevaux. 
Groupe en bronze patiné. 
20 x 29 x 14 cm. 

200 /  300 €  
 

187  Cheval en bronze à patine verte antique. 
23 x 29 cm. 

40 /  60 €  
 

188  Charles VALTON (1851-1918). 
Cheval en régule patiné. 
Sur socle en onyx noir, signé sur la terrasse. Avec plaque en 
laiton marquée " Avec toute la sympathie de J. GIARD". 
41 x 54 x 16 cm. 

60 /  80 €  
 

189  École du XXe. 
Le jockey. 
Sculpture en bronze à patine. 
N° A7029 sur la terrasse et fondeur JB déposé bronze Paris. 
20 x 29 x 8 cm. 

60 /  80 €  
 

190  Paire de serre-livres en chêne et bronze à décor d’une tête de 
sanglier. 
20 x 14,5 x 14 cm. 

50 /  80 €  
 

191  Paire de serre-livres en chêne et bronze à décor d’une tête de 
cerf douze cors. 
22 x 14,5 x 14 cm. 

50 /  80 €  
 

192  Cale-porte en bronze à décor de chien au rapport sur un 
faisan. 
9 x 16 x 5 cm. 

20 /  30 €  
 

192.1
  

Coupe en régule patiné bronze à décor de réserve inscrivant 
des gibiers, centrée d'un buste de femme. 
Elle repose sur quatre petits pieds formant des chimères 
aillées. 
Fin du XIXe siècle. 
D. 34 cm 

40 /  50 €  
 

193  Deux patères porte torchon en métal à décor d'une tête de 
cochon et tête de vache. 
H. 14,5 cm. 
Usure à la patine. 

10 /  20 €  
 

194  Ours en bois sculpté faisant l'équilibriste sur une sphère. 
Travail de la forêt noire. 
H. 39 cm. 
Petites usures. 

30 /  40 €  
 

195  Lot de trois sujets en bois sculpté dont chamois sur un rocher 
(H. 36 cm, accidents restaurations); trois chamois sur des 
rochers (H. 20 cm, accidents et manques) et femme au panier 
formant porte allumettes. (H. 16 cm) 

10 /  20 €  
 

196  Lot de quatre sujets en bois sculpté et métal représentant des 
ours dont un porte photos, deux vides poches et un blaireau. 
H. 13,5 cm. Accidents. 

10 /  20 €  
 

197  A. MALEVOLUI (?) (XX). 
Bécasse débout et bécasse couchée. 
Deux sujets en résine peinte et laiton doré.  
Signées. 
20 x 28 x 10 cm et 10 x 25 x 10 cm. 

60 /  80 €  
 

198  Ensemble de six canards en résine polychrome certains 
réalisés par MALLARD, Jan FITCH et Roger DESJARDINS. 
H. max : 15 cm. 
Long. max : 21 cm. 
Petits manques. 

30 /  50 €  
 

199  BACCARAT. 
Sanglier en cristal. 
Marque au revers. 
10 x 16,5 x 8 cm. 

20 /  30 €  
 

200  Coupe sur pied en cristal de bohème jaune, la bordure 
ondulée à décor gravé en frise d'une scène de chasse au cerf 
et chiens courant, la base circulaire à décor de feuillages. 
H. 22,5 cm. 
Diam. 30 cm. 
Éclats sur le col et la base. 

30 /  40 €  
 

  

FAÏENCES & PORCELAINES 

 

201  PILLIVUYT. 
Terrine ovale en trompe l'oeil en porcelaine polychrome en 
forme de pâté en croute, le couvercle est agrémenté d'une 
tête de lièvre avec les yeux en verre. Intérieur de la terrine en 
porcelaine émaillée blanc. 
Taille 3. 
14 x 22 x 11 cm. 
Petites usures sur les yeux. 

80 /  120 €  
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202  PILLIVUYT. 
Terrine ovale en trompe l'oeil en porcelaine émaillé blanche, 
le couvercle est agrémenté d'une tête de lièvre avec les yeux 
en verre. 
Taille 3. 
14,5 x 22 x 12 cm. 
Couvercle cassée restauré, petits manques. 

10 /  20 €  
 

203  Terrine en faïence polychrome en forme de pâté de croute. 
Dans le gout de PILLIVUYT. 
12 x 21 x 10 cm. 

40 /  60 €  
 

204  MEHUN. 
Terrine circulaire en faïence polychrome en forme de pâté en 
croute. 
Marque au revers. 
H. 16 cm. 
Diam. 13 cm. 

30 /  40 €  
 

205  MEHUN dans le gout de. 
Deux terrines circulaires en faïence polychrome en forme de 
pâté en croute. 
Une sans couvercle. 
H. 16,5 cm et 11cm. 
Diam. 15 cm et 13 cm. 

20 /  30 €  
 

206  Michel CAUGANT (XXe siècle). 
Terrine en faïence polychrome en forme de poule. 
Marqué au revers. 
19,5 x 19 x 13 cm. 

10 /  20 €  
 

207  Michel CAUGANT (XXe siècle). 
Deux terrines en faïence polychrome en forme de lapin et de 
chevreuil. 
Marqué au revers. 
22 x 25 x 12,5 cm et 21 x 21 x 11 cm. 
Petites usures. 

20 /  30 €  
 

207.1
  

Terrine en faïence vernissée brun en extérieur et blanc en 
intérieur, le couvercle à décor d'un lièvre au gîte. 
XIXe siècle. 
15x 38 x 17,5 cm.  
Manques et accidents. 

10 /  20 €  
 

208  Importante garniture en faïence polychrome comprenant une 
jardinière et deux cache pots à décor en fond d'un mur simulé 
orné de végétaux et feuilles de chêne agrémentés de tête de 
sangliers, oies et de trophées à la tête de cerfs, fusils, cornes 
et poires à poudre. 
Marque au revers. 
Jardinière : 25 x 36 x 28 cm. 
Cache pot : 26,5 x 33 x 28 cm.  
Accidents, éclats et restaurations. 

60 /  80 €  
 

209  Ensemble de trois choppes en faïence à décor polychrome de 
scènes de chasse au sanglier et cerf, le couvercle et la prise en 
étain. 
XXe. 
H. 21,5 cm. 

20 /  30 €  
 

210  KAISER. Allemagne XXe. 
Chope en porcelaine à décor peint de sanglier en frise.  
Décor de H. LIEDERLEY. 
Couvercle en étain à décor en repoussé de grès de sanglier. 
H. 17 cm. 

10 /  20 €  
 

211  Lot de trois assiettes en porcelaine à décor animalier dont : 
- Creil et Montereau, le chien de chasse, Diam.: 30 cm. 
- Porcelaine française, le grand tétras, diam.: 26 cm. 
- Porcelaine allemande, le grand tétras et le perdreau, diam.: 
21,5 cm. 

10 /  20 €  
 

212  GIEN, Jean BERTHOLLE (1909-1996). 
Assiette en faïence polychrome à décor d'un canard colvert 
dans les joncs sur fond de grisaille hachurée. 
Service "Chasse Rambouillet". 
Signé dans le décor. Marque au revers. 
Diam. : 26 cm 

80 /  100 €  
 

213  GIEN, Jean BERTHOLLE (1909-1996). 
Assiette en faïence polychrome à décor d'un couple de 
faisans sur fond de grisaille hachurée. 
Service "Chasse Rambouillet". 
Signé dans le décor. Marque au revers. 
Diam. : 26 cm 

80 /  100 €  
 

214  LIMOGES. 
Petite coupe en porcelaine à décor peint de trophée de 
chasse à la bécassine et au faisan. 
Signée Georges BOYER. 
12 x 11,5 cm. 

10 /  20 €  
 

215  WINTERLING. 
Coupelle ovale en porcelaine au marli bleu et marqué Rallye 
de la forêt des Loges, 100eme chevreuil. 
Décor peint par  F. BEAUCHAMPS. 
3 x 24 x 17 cm. 

10 /  20 €  
 

  

BOUTEILLES, FLASQUES, GOBELETS & DIVERS 

 

216  Flasque en acier chromé gainée de cuir à double 
compartiments avec bouchons. 
H. 15,5 cm. (usures). 
On y joint une flasque en verre et acier, gainée de cuir vert à 
décor de canards.  
H. 18 cm. 

30 /  50 €  
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217  Deux flasques modernes en acier, une marquée FASTAC, et 
l'autre à décor de golfeur. 
H. 12 cm. 
On y joint une petite flasque circulaire à liqueur gainé cuir 
noir, le bouchon formant verre de dégustation. Marque 
Arysta LifeScience. 
H. 16,5 cm. 

10 /  20 €  
 

218  Lot de six gobelets en inox Le prince jardinier, FIXAGE. Haut.: 
9,5 cm. 

20 /  40 €  
 

219  Lot de six gobelets gigognes en aluminium, le premier fixé 
dans un étui en cuir. 
H. 8,5 cm.  
Usure au cuir. 

10 /  20 €  
 

220  Trois flasques à whisky en verre et bouchons (H. 18 cm) et 
quatre petits verres en métal embouti dans un étui en skaï 
imitation cuir. Marque Stefes. 
H. 24 cm. 
Diam. 10 cm. 

30 /  50 €  
 

221  Christian DIOR.  
Deux verres en métal argenté décor d'un grand tétra et tête 
de chevreuil. 
H. 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

222  Ensemble de six sous-bock en carton et liège à décor de 
scènes de chasse à courre anglaises " Alken Hunting". 
9, x 11 cm.  
Dans leur boite carton. 

10 /  20 €  
 

223  Nécessaire à découper le gibier dans un étui en bois. Les 
manches en andouiller, les lames inox. 
5 x 37 x 21,5 cm. 

10 /  20 €  
 

224  Suite de quatre verres en verre moulé à décor gravé de 
cervidé. Le col et la base doré (usures). H. 13 cm. 
On y joint un verre de toilette à décor gravé de végétaux. H. 
9.5 cm. 

10 /  20 €  
 

225  Trois bouteilles en verre recouverte de cuir et décor de 
scènes de chasse aux canards. 
H. 29; 31,5 et 33,5 cm. 

10 /  20 €  
 

226  Boite rectangulaire en acajou recouverte de métal chromé à 
décor sur le couvercle d'une scène d'un combat de cerfs en 
métal découpé. 
5 x 10 x 7.5 cm. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

227  Pot circulaire en bronze à décor de feuilles de lierre et 
insectes. 
H. 10 cm. 
Diam. 8 cm. 

10 /  20 €  
 

228  Lot comprenant un vase en grès formant une cartouche de 
chasse marqué "compagnons de Saint Hubert du Val de 
Loire", Signé au revers J.M DARASSE. H. 23,5 cm. 
On y joint un pied d'honneur patte de biche naturalisée avec 
extrémité en métal gravé Feuillet 25  décembre 1919. Long.: 
22 cm.  
Usures. 

30 /  40 €  
 

229  Lot comprenant : deux pieds de sanglier naturalisée formant 
pot (H. 11 cm, usures), un décapsuleur en inox et manche en 
patte de chevreuil naturalisée (Long.: 22 cm) et un cendrier 
formé à partir d'un andouiller de cerf. 

10 /  20 €  
 

230  Éperon fixé sur un socle en cuir en forme de fer à cheval. 
7 x 13 x 15 cm.  
Usures. 

10 /  20 €  
 

231  Pipe de chasseur en corne et le fourneau en porcelaine à 
décor d'une scène de chasse au chevreuil. 
Allemagne début XXe. 
Long.: 60 cm. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

232  Etui à cigarette en acier patiné bronze à motif d'un fusil à 
broche, d'un cerf dix cors et une trompe de chasse. 
8 x 9,5 cm. 

10 /  20 €  
 

233  Lot comprenant : deux patères en cuir (H. 20 cm), un tire 
botte en cuir (Long. 30 cm.) et un chausse pied en corne et 
pied de chevreuil naturalisé. Long. 42 cm. 

10 /  20 €  
 

234  Deux poires à poudre en cuivre rouge dont une à décor 
repoussé de feuillages, tête de cerf et trophée.  
Fin XIXe 
Long.: 19 et 23 cm.  
Chocs. 

10 /  20 €  
 

235  Poire à poudre en cuivre à décor cynégétique.  
Copie moderne. Long.: 16,5 cm. 
On y joint une poire à poudre en corne et laiton avec bec 
verseur.  
Long.: 18 cm.  
(Accident sur le bec). 

10 /  20 €  
 

236  Plaque de garde champêtre en laiton de forme octogonal.  
Non gravée.  
10 x 8 cm. 

10 /  20 €  
 

237  Lot comprenant une carte d'invitation de chasse, chasse de 
Sudais à Chaumont sur Loire avec indications des directions 
et conventions pour les appels. 
On y joint un faire-part de décès. 

10 /  20 €  
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BROCHES & BOUTONS 

 

238  Deux broches en métal dont une marquée Saint Hubert et 
l'autre à décor d'une trompe de chasse et cerf de Saint 
Hubert. 

5 /  10 €  
 

239  Quatre boutons, petit modèle. Rallye ROCHEUX. Comte de 
VILLEBRESNE. 1862-1872. Fabricant Supérieur France. 

80 /  100 €  
 

240  Trois boutons, petit modèle. Rallye ROCHEUX. Comte de 
VILLEBRESNE. 1862-1872. Fabricant Supérieur France. 

60 /  80 €  
 

241  Bouton gros modèle. Rallye BOURBONNAIS. 2ème bouton. 
Monsieur DUCHET. 1859-1876.  
Usures au dos, ressoudé. 

20 /  40 €  
 

242  Bouton petit module. Rallye MIRAMBEL. Monsieur THONIER. 
1887-1914. 
Monté en épingle. 

20 /  30 €  
 

243  Trois boutons dont deux petits modules et un gros. Straight 
Forward. Vicomte d'ANCHALD. 1860-1905. 

30 /  40 €  
 

244  Bouton de livré gros module, blason au sanglier, devise "vi 
vivo et armis" signifie "je vis par la force et par les armes" et 
bras armé au-dessus. Fabricant Perfectionne Paris, A.Q 29 
m/m. 

20 /  30 €  
 

245  Lot de 10 boutons fantaisies chasse et divers. 
20 /  30 €  

 

246  Lot de deux broches dont une en argent 800 millième de 
marque DITTA, FLORENCE, à décor d'une tête de sanglier et 
marquée BOUTISSANT dans un ruban. et l'autre marquée 
RAGOT-CLUB COMPIEGNE. Fabriquant AB Paris. 

20 /  30 €  
 

247  Lot de boutons de chasse fantaisies et divers. 
10 /  20 €  

 

248  Lot de boutons anciens dont boutons de vénerie au B et 
sanglier, petit module. 

20 /  30 €  
 

  

CRAVACHES, FOUETS, CANNES … 

 

249  Bombe d'équitation. 
Sans taille apparente.  
Usure. 

10 /  20 €  
 

250  Lot comprenant : un lot d'éperons, un lot de sangles en cuir, 
deux cravaches dont une le pommeau formant une tête de 
chien en métal et une paire de guêtres.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

251  Deux fûts d'ombrelles en bois et manches en corne et métal.  
Long.: 79 et 67 cm.  
Usures. 

10 /  20 €  
 

252  Deux cravaches, une en bois tressé et extrémité en cuir 
(Long.: 60 cm.) et l'autre en cuir tressé (Long.: 66 cm). 
Usures d'usages. 

10 /  20 €  
 

253  Cravache en bois tressé et cuir. 
Long.: 67 cm. 

10 /  20 €  
 

254  Deux fouets de chasse en bois dont un tressé, lanière en cuir 
tressé.  
Long. 51 et 52 cm.  
Usures. 

30 /  40 €  
 

255  Fouet de chasse, le fut en bois, poignée en andouiller de cerf. 
Lanière en cuir tressé. 
Long. 48 cm. 

30 /  50 €  
 

256  Fouet de chasse, le fut en bois, poignée en andouiller de cerf. 
Lanière en cuir tressé. 
Long. 53 cm. 

30 /  50 €  
 

257  Fouet de chasse le fut en cuir et le manche en bois de cervidé. 
Long. 76 cm. 
Accidents. 
On y joint une lanière de fouet en cuir tressé. 

30 /  40 €  
 

258  Canne de marche en bois, le pommeau réalisé à partir d'un 
andouiller de cerf. 
Long.: 87 cm. 

20 /  30 €  
 

259  Canne fusil  à système, le fut en bambou et métal, la poignée 
à extrémité en corne, signée manufacture de Saint Étienne. 
N°446. 
XIXe. 
Long total.: 94 cm.  
Catégorie D. 

60 /  80 €  
 

260  Canne fusil à système, le fut en bambou et métal, le 
pommeau en corne. 
XIXe. 
Long.: 85 cm. 

40 /  60 €  
 

261  Canne de marche en bois, le pommeau en andouiller de cerf. 
Long.: 88 cm. 

20 /  30 €  
 

  

INSTRUMENTS & OBJETS DIVERS 

 

262  Deux chausse-pieds en bois et corne. 
Long.: 54 et 67 cm.  
Accidents. 

10 /  20 €  
 



Page 49 sur 56 

 

263  Ensemble comprenant deux coussins en tissus à décor d'un 
cerf en tenu d'officier et deux caches porte à décor de cerfs 
et chiens de chasse. (Long.: 85 cm). 
On y joint un coussin représentant un chat.  
Usures. 

10 /  20 €  
 

264  Deux petites piboles de chasse.  
Long.: 12 et 24 cm. 

10 /  20 €  
 

265  Deux petites piboles dont une droite en cuivre jaune SNCF. 
Long. 24 et 34 cm.  
Petits chocs. 

40 /  60 €  
 

266  Pibole de chasse en cuivre bicolore avec pavillon et écusson 
chiffré JPC. 
Long. 51 cm.  
Chocs. 

40 /  60 €  
 

267  Cor d'harmonie décoratif en cuivre, fabrication étrangère. 
H. 45 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

268  Trompe COUESNON en cuivre jaune, 105 rue La FAYETTE à 
Paris. 
H. 50 cm.  
Chocs. 

60 /  80 €  
 

269  Trompe en cuivre jaune, sans marque.  
H. 46 cm.  
Usures. 

10 /  20 €  
 

270  Casquette de palefrenier du Haras du pin. 
Cuir et tissus. Fabricant Maison du Pont Neuf à Paris.  
Début XXe.  
Usures. 

60 /  80 €  
 

271  Casquette d'officier palefrenier du Haras du pin. 
Cuir, tissus et passementerie argent. 
Fabricant MORICE rue de Berlin, Rennes. 
Début XXe.  
Usures. 

60 /  80 €  
 

272  CANNE de compagnonnage de maréchal-ferrant en bois 
foncé, férule en métal, l'éxtremité en laiton gravé à décor de 
symboles de compagnon dont temple, chien, oiel, mains 
serrés et devise travail industrie poinçonné « Deposé 
OULLINS 1911» et « A.P 13 ». Manche enroulé d'une corde 
terminé par des pompons et passage de cordon en forme de 
fer à cheval. Pommeau en corne à pans et pastille de laiton 
gravé " J. SARDIN dit Périgord la fidèlité du devoir, *R.A Tours 
Saint Eloi d'Hivers 1909* ", et attributs du maréchal-
ferrant(boutoir, brochoir et de tricoises entrecroisés). 
Long.: 131 cm. 

300 /  400 €  
 

273  Canne de compagnonnage en bois sculpté et teinté sur le 
pommeau, avec cordelettes et pompons sur lequel est fixé un 
pin's Toulouse. L'extrémité en métal. 
Long.: 102 cm. 
On y joint une écharpe de compagnonnage en velours rouge 
et décor doré marqué Toulouse.  
Long.: 192 cm. 

30 /  50 €  
 

277  Collier pour chien en fer forgé pour la chasse. 
Diam.: 15 cm environ. 

60 /  80 €  
 

278  Pendule mural en bois mouluré et sculpté à décor en partie 
sommitale d'une tête de chevreuil et rinceaux, le cadran à 
cartouches en plastique noir à heures en chiffres romains, les 
côtés à décor de perdreau et lièvre, la partie basse 
agrémentée de poisson. 
Début XXe. 
Avec timbre, clé et balancier. 
61 x 51 x 12 cm. 
Manque les bois du chevreuil, fente sur le cadran. 

60 /  80 €  
 

279  Baromètre thermomètre en bois mouluré sculpté à décor 
d'une tête de chien en partie sommitale, le cadran du 
baromètre rectangulaire inscrit en partie haute, le cadran du 
baromètre circulaire flanqué d'un sanglier et oiseau, partie 
basse à décor de feuilles. 
70 x 33 x 5 cm.  
Usures. 

40 /  60 €  
 

280  Paire d'appliques en bois de daim montées à deux lumières, 
sur écusson de bois. 
Haut. : 62 cm. 

40 /  60 €  
 

281  Bois de cerf monté en lampe à une lumière, sur socle en bois. 
H. 50 cm. 

20 /  30 €  
 

  

ÉTUIS, VISEURS, LUNETTES, ARMES BLANCHES … 

 

282  Lot de quatre housses pour fusil et carabine dont Verney 
Carron. Toile et cuir.  
Usures. 

10 /  20 €  
 

283  AIMPOINT, point rouge H34S dans son étui . 
Long.: 22 cm.  
(non testé). 

40 /  60 €  
 

284  Point rouge AIMPOIT. modèle H-1 Micro. 
Dans sa boite avec notice. 
Long.: 16 cm.  
(non testé). 

30 /  50 €  
 

285  Viseur pour carabine. 
Long.: 8.5 cm. 

10 /  20 €  
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286  Lunette de carabine VOLL VERGÜTET, 8x56. 
Long.: 36,5 cm.  
(non testée). 

30 /  50 €  
 

287  Lunette de visée 4 x 32 . 
Long.: 31,5 cm.  
(non testée). 

10 /  20 €  
 

288  Lunette de visée Modèle 1923 A. PX. S.R N°69.638. Métal 
laqué noir. 
Long. 24 cm. Usures. 
Dans une boite en carton.  
(non testée). 

40 /  60 €  
 

289  Lunette de visée TASCO grossissement 4 x 40 water proof, 
643 WG. 
Long.: 32,5 cm. 
Dans une boite. 
(non testée). 

20 /  40 €  
 

289.1
  

Lunette de visée NIKON Monarch UCC grossissement 1.5-6 x 
62. N°KH009647. 
long. 29,5 cm.  
(non testée). 

50 /  80 €  
 

290  Lunette de marque HENSOLDT WETZLAr, grossissement 1,5 x 
6 avec système de montage à crochets. Long.: 31,5 cm. 
Vendu avec un étui en cuir de transport. 
(état de fonctionnement inconnu non testée (succession)). 

30 /  50 €  
 

291  Paire de jumelles MANUFRANCE Saint Etienne, 12 x 42, 
optique traitée.  
Avec son étui en cuir. 

20 /  30 €  
 

292  Casque anti bruit PELTOR 3M.  
En l’état. 

10 /  20 €  
 

293  Casque anti-bruit PELTOR. 
Usures, en l'état. 

5 /  10 €  
 

294  WJ BOWMAM and Sons. 
Lanceur de plateaux pour ball trap. 
Métal laqué vert. 
37 x 48 cm.  
Usures. 

30 /  40 €  
 

295  Dague de chasse à lame en acier, manche à deux plaquettes 
en andouiller de cervidé, garde mouvementé. Le fourreau de 
baïonnette transformé. 
Long total.: 29n5 cm. 
Oxydation. 

40 /  60 €  
 

296  Dague de chasse de la Manufacture d'armes de Saint Étienne, 
lame acier de 22 cm marquée au pied de la garde, garde 
mouvementée, manche en andouiller. Fourreau en cuir et 
métal. 
Fin XIXe. 
Long total.: 36 cm.  
Oxydation. 

100 /  150 €  
 

297  * Dague de chasse, lame acier à gouttières, manche en ébène 
à cannelures, garde et pommeau en laiton. 
Sans fourreau. 
Long.: 55 cm.  
Usures. 

20 /  40 €  
 

298  Dague de chasse MUELA ALCARAZ, lame de 25,5 cm, manche 
en andouiller de cervidé, garde en laiton.  
Dans son fourreau en cuir. 
Long total.: 25 cm. 

20 /  30 €  
 

299  Dague de chasse, lame inox de 20 cm, manche à deux 
plaquettes de bois teinté rouge. 
Avec fourreau en cuir. 
Long total.: 36 cm. 

10 /  20 €  
 

300  Dague de chasse modèle Original Texas Hunter de marque 
REHWAPPEN, linder Messer, Solingen., lame inox de 24 cm 
gravée d'un attelage et de la marque (pointe déformée), 
manche à deux plaquettes en andouiller, garde en laiton. 
Avec fourreau en cuir et renfort en métal. 
Long total.: 39 cm.  
Usures. 

20 /  40 €  
 

301  Dague de chasse SOLINGEN, lame inox de  20 cm. Manche en 
andouiller.  
Avec fourreau cuir. 
Long total.: 35 cm.  
Oxydations. 

10 /  20 €  
 

302  Lot de deux dagues de chasse dont une Carl SCHLIEPER, 
Solingen modèle Bowie, manche bois, garde et pommeau en 
laiton, long total: 35,5 cm. 
Une de marque OTHELLO, Solingen, lame marquée "au 
coureur des bois". Manche bois, garde et pommeau en laiton. 
Long total.: 33,5 cm. 
Avec fourreaux.  
Usures et oxydations. 

30 /  50 €  
 

303  Dague de chasse réalisée à partir d'une lame de baïonnette 
de 24 cm, garde en laiton, manche en andouiller, pommeau 
en bois. 
Avec un fourreau de baïonnette en plastique noir. 
Long total.: 37 cm. 

20 /  30 €  
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304  Dague de chasse et son petit couteau de marque UDEMAN, 
lame acier 440 de 21 et 13 cm, les manches en bois, gardes et 
pommeaux en métal doré. 
Avec étui et boite. 
Long.: 35 cm.  
Petites usures. 

20 /  40 €  
 

305  Dague de chasse UDEMAN, lame de 18,5 cm en acier 420, 
manche à deux plaquettes de bois teinté, garde et pommeau 
en métal doré.  
Avec étui cuir et boite. 
Long.: 33 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

306  Couteau de marque UDEMAN, lame de 13,5 cm en acier 440, 
manche à deux plaquettes de bois teinté. 
Avec fourreau cuir et boite. 
Long. total : 25 cm. 

10 /  20 €  
 

307  Couteau de chasse de marque OTHELLO, Wingen Solingen 
Rostfrei, lame de 12 cm marquée Jägers Lust und Freude. 
Manche à deux plaquettes en andouiller de cervidé. 
Fourreau en cuir. 
Long. total: 25 cm. 

10 /  20 €  
 

308  LAGUIOLE ROSSIGNOL : Deux couteaux dont un pliant, 
manche en corne. Avec étui cuir. 
Long.: 31 et 24 cm.  
Oxydation 

20 /  30 €  
 

309  Dague pliante à la d'Estaing, lame de 18 cm, manche avec 
plaquettes d'andouiller.  
Avec fourreau cuir. 

10 /  20 €  
 

310  Lot de six couteaux dont Afrique du Nord et divers. 
Avec étui.  
En l'état. 

30 /  40 €  
 

311  Lot de 12 petits couteaux dont certains porte clef miniature, 
Puma, Pradel, opinel et divers. 

20 /  30 €  
 

312  Lot de 12 couteaux divers dont opinel, laguiole, Rostfrei, 
Muela et divers, certains avec étui et fourreau. 

50 /  80 €  
 

313  Lot de cinq couteaux dont Victorinox. On y joint une petite 
lampe de poche. 

20 /  30 €  
 

314  Baïonnette suisse M57 dans son fourreau, avec porte 
fourreau en cuir daté 1965. 
Long.: 37 cm. 

20 /  30 €  
 

315  Lot de sept couteaux Laguiole et opinel et un décapsuleur. 
Certains avec étui. 

20 /  30 €  
 

316  Lot de huit couteaux Laguiole dont certains avec tire 
bouchon, manche en corne et bois. 

20 /  30 €  
 

317  Lot de 10 couteaux Laguiole avec tire bouchon (pour neuf). 
Certains avec étui. 

20 /  30 €  
 

318  Important lot de couteaux dont couteaux suisse, Laguiole, 
poignard Afrique du Nord, sabre à champagne, couteau 
chantier de jeunesse (cassé) et divers. 

60 /  80 €  
 

319  Laser Jahti Jakt 905mm. Dans son étui. 
(non testé). 

10 /  20 €  
 

  

SIÈGES, SACS, VALISES, ÉTUIS, RÂTELIERS … 

 

320  Suite de quatre panneaux de meuble en bois mouluré et 
sculpté à décor de nature morte aux gibiers dans des 
quadrilobes dont lapin, vanneau et perdreau. Décor de 
feuilles de chêne sur les angles. 
60,5 x 47 cm et 55,5 x 47cm. 

60 /  80 €  
 

321  Chaise de battue pliant en bois et nylon camouflé. 
53 x 38 x 35 cm.  
Petites usures. 

30 /  40 €  
 

322  Canne siège de battue en bois, cuir et métal laqué. Marque 
AKAH. 
Long.: 92 cm. 

20 /  30 €  
 

323  Trépied de chasse en métal et cuir avec sangle de transport. 
H. 70 cm. 
On y joint un siège de battue pliant en métal et cuir. 
H. 88 cm. 

40 /  60 €  
 

323.1
  

Canne siège pliante en métal et métal chromé, marque The  
featherwate. Long.: 85 cm. 
On y joint une siège tripode de battue en bois et cuir.  
Long.: 66 cm. 

20 /  30 €  
 

324  Siège trépied de chasse en bois et cuir avec sangle de 
transport. 
H. 76 cm. 

40 /  60 €  
 

325  Siège trépied de battue en bois et assise en cuir.  
Long. 89 cm. 

30 /  40 €  
 

326  Siège trépied de battue en bois et assise en cuir.  
Long. 80 cm. 
Petite usure. 

20 /  30 €  
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327  Siège trépied de battue en bois et assise en cuir.  
Long. 70 cm. 

20 /  30 €  
 

328  Deux petits sièges trépied de battue en métal et cuir. 
Long.: 59 et 60 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

329  MANUFRANCE. 
Petit siège de battue en bois et toile. 
H. 57 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

330  Lot comprenant un nécessaire de nettoyage de calibre 16 
(incomplet) et une cartouchière. Usures. 

5 /  10 €  
 

331  Important lot d'outillage de chargement de cartouches dont 
Machine Samson, Manufrance, étaux et divers. 

100 /  150 €  
 

332  Boite contenant de l'outillage pour recharger des cartouches. 
10 /  20 €  

 

333  Lot de deux kits de nettoyage dont un pour fusil (boite en 
bois) et un pour carabine. 

10 /  20 €  
 

334  Kit de nettoyage de fusil dans une boite en bois. 
5 /  10 €  

 

335  Boite à outils de marque GIP contenant du matériel pour 
nettoyer les fusils et carabines. 

10 /  20 €  
 

336  Cartouchière en cuir pour cartouches de fusil.  
Long.: 110 cm.  
Usures. 

5 /  10 €  
 

337  Lot de sangles en cuir dont laisse, collier de chien et divers. 
10 /  20 €  

 

338  Gibecière en cuir, monogrammée F.M. 
32 x 39 cm.  
Usures. 

10 /  20 €  
 

339  Mallette à cartouches rectangulaire en bois et cuir. 
Monogrammé CHL. 
 9 x 34 x 35 cm.  
Usures. 

30 /  40 €  
 

340  Lot comprenant : une gibecière en cuir, deux cartouchières 
musettes en cuir et une cartouchière ceinture. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

341  Petite musette cartouchière en cuir.  
20 x 26 cm. Usures. 

10 /  20 €  
 

342  Lot comprenant trois cartouchières ceinture en toile et cuir et 
une gibecière en cuir. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

343  Sac de battue en cuir à deux compartiments. 
42 x 64 cm.  
Usures. 

80 /  100 €  
 

344  Sac de battue en toile et cuir à deux compartiments. 
44 x 60 cm. 
Usures et accidents. 
On y joint un chapeau et un pantalon de battue en toile dite 
"culotte à choux". 

20 /  30 €  
 

345  Sac de battue en toile et cuir à deux compartiments. 
Monogramme BL. 
48 x 77 cm. 
Usures, déchirures et trous. 

50 /  80 €  
 

346  Sac de battue chasse en daim et cuir à double compartiments 
avec sa sangle de transport en cuir. 
52 x 69 cm. Déchirures. 

80 /  100 €  
 

347  Sac de battue en toile et cuir à deux compartiments et un 
compartiment latéral formant étui jambon pour fusil. 
40 x 78 cm. Usures. 

30 /  50 €  
 

348  Sac à dos de chasse PROLOGIC en toile camouflé avec 
nombreuses poches et sangles d'attaches. 

30 /  40 €  
 

349  Malette rectangulaire pour transport de fusil en bois et cuir 
gaufré, monogramme E.D. 
9 x 79 x 20 cm. Accidents, manques, usures. 

60 /  80 €  
 

350  Valise de transport de fusil en cuir, deux serrures et deux 
sangles. Marque Luigi Franchi. 
7,5 x 80 x 23 cm. Petites usures, sans clés. 

150 /  200 €  
 

351  Valise de transport rectangulaire pour deux fusils de marque 
Kettner, en toile et cuir, deux verrous. 
9 x 75 x 30 cm. Déchirures, sans clés. 

150 /  200 €  
 

352  Valise rectangulaire pour transport de fusil en cuir et bois, 
une serrure et deux lanières. 
10 x 81 x 21 cm. Accidents, manques, usures. 

80 /  120 €  
 

353  Étui jambon pour fusil en toile et cuir.  
Long.: 77 cm;  
Usures. 

20 /  30 €  
 

353.1
  

Étui jambon pour fusil en cuir. 
Long.: 76,5 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
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354  Étui jambon pour fusil en toile et cuir. 
Long.: 76 cm.  
Usures. 

20 /  40 €  
 

355  Lot comprenant : deux valises de transport en plastique noir 
et plastique dure marron et trois housses de transport dont 
un tissu camouflé et une simili cuir. 
8,5 x 80 x 21 cm et 11 x 122 x 27 cm. 
Usures. 

30 /  40 €  
 

356  Étui jambon pour fusil en toile et cuir.  
Long.: 77,5 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

357  Lot de cinq étuis pour fusil en toile et en cuir. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

358  Etui pour carabine en cuir, monogramme J.S. 
Long.: 117 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

359  Arc traditionnel en bois de marque BEAR, ref 62" SF727 32#. 
Long.: 160 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

360  Plaque de cheminée en fonte de forme rectangulaire, la 
partie supérieure mouvementée, à décor de l'hallali d'un cerf. 
73 x 90 cm. 

100 /  150 €  
 

361  Deux râteliers à fusils en bois à quatre rangements chacun. 
128 x 64 x 30 cm. 

60 /  80 €  
 

362  Râtelier mural en bois sculpté à 7 rangements, la partie haute 
représentant une tête de chevreuil sculptée dans du bois de 
ronce. 
114 x 56 cm.  
Accidents. 

30 /  50 €  
 

363  Râtelier mural en bois sculpté à 8 rangements. 
90 x 78 cm.  
Usures. 

10 /  20 €  
 

364  Râtelier mural à fusils à 7 compartiments en chêne clair. 
Travail moderne. 
101 x 87 x 15 cm. 

20 /  30 €  
 

365  Râtelier à fusils en bois à quatre emplacements, la partie 
haute à fixer au mur et partie basse avec tiroir et montants à 
cannelures.  
Sans la clef. 
Partie basse : 12 x 52 x 23 cm. 
Partie haute : 25 x 52 x 23 cm. 

20 /  30 €  
 

365.1
  

Râtelier à fusisl  mural en bois sculpté à quatre 
compartiments, tiroir en partie basse. 
129 x 39 x 24,5 cm. 

30 /  50 €  
 

  

VÊTEMENTS & CHAUSSURES 

 

366  Paire de chaussures de marche Le Chameau, taille 42. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

367  Deux paires de bottes Le Chameau, intérieur cuir et toile. 
Taille 42 et 35. 
(Usures). 
On y joint un étui à botte en toile bleu. 

20 /  40 €  
 

368  Paire de bottes en caoutchouc AIGLE, taille 44, intérieur en 
laine. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

369  Lot de 13 casquettes de chasse en toile et divers. 
10 /  20 €  

 

370  Lot de cinq chapeaux de chasse dont Barbour. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

371  Deux pantalons cuir chasse dont un KETTNER et un 
INTERCHASSE, taille 42. 
usures. 

30 /  40 €  
 

372  Pantalon de chasse en laine, type Autrichien. 
Usures, trous.  

10 /  20 €  
 

373  Quatre chemises de chasse, taille XL, 39/40 et 41/42. 
En l'état. 

20 /  30 €  
 

374  Veste de chasse Barbour taille C46. 
En l'état. 

20 /  30 €  
 

375  Veste de chasse Alexandre Mareuil, taille 50, coton 
imperméable. 
En l'état. 

20 /  30 €  
 

376  Veste de chasse Le Chameau, taille XL. 
En l'état. 

20 /  30 €  
 

377  Veste de chasse de marque Kettner, taille 50. 
En l'état. 

20 /  30 €  
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378  Trois vestes de chasse dont une de marque Schneiders en 
velours, avec coudières, taille 50 ; une de marque STEINBOCK 
en laine noire, taille 52 ; et une de marque STEINBOCK en 
coton et tissus gris, taille 52. 
Usures. 

80 /  100 €  
 

379  Veste de chasse Berretta, taille L. 
En l'état. 

20 /  30 €  
 

380  Polaire de chasse kaki Holland & Holland, taille XL. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

381  Lot de cinq vestes de chasse.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

 

PÊCHE & DIVERS 

 

382  Encadrement contenant des mouches de pêche à la truite ou 
saumon. 
26,5 x 35 cm. 

20 /  30 €  
 

383  Plaque ovale en laiton de garde de pêche. 
Décor repoussé. Cartouche non gravé. 
10,5 x 8 cm. 

10 /  20 €  
 

384  PEZON & MICHEL : 
Moulinet de pêche LUXOR SAUMON mer léger, métal laqué 
vert, N°3L.A. 
H. 13 cm.  
Dans sa boite avec notice. 

30 /  40 €  
 

385  Deux moulinets à tambour tournant en bakélite dont un de 
marque ALLCOCK modèle AERIALITE et un marqué  "AU 
PECHEUR ÉCOSSAIS" dans un cercle rond. 
Diam.: 8 et 9 cm. 

20 /  30 €  
 

386  FRANCO VICARELLI: 
Moulinet en carbone semi-automatique pour la pêche à la 
mouche. 
H. 8,5 cm. 
Avec housse et notice. 

10 /  20 €  
 

387  Deux moulinets de pêche à la mouche en métal dont un de 
marque "Professeur N°2". 
Diam.: 8,5 et 10 cm. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

388  FERAX: 
Deux moulinets en métal chromé. Vers 1969. 
Haut.: 9,5 et 10 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

389  Lot de trois moulinets à tambour en métal laqué noir dont : 
- RU RCORDETTE. H. 14,5 cm. 
- RIO- MAR "Marque". H. 12,5 cm 
- Sans marque apparente. H. 13 cm. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

390  Lot de six moulinets en métal et plastique dont : 
- CL 620 
- Super-Vamp de marque MEPPS 
- SP 1000 
- CL 520 
- Noris Shakespeare 2003 
- Jet 703. 
Usures. 

20 /  30 €  
 

391  Boite en bois contenant des hameçons et leurres de pêches. 
Usures. 

10 /  20 €  
 

392  Canne à pêche à mouche en bambou refendu à cinq brins, 
Marque CHAMPION. 
Dans une boite en bois contenant des mouches et accessoires 
de pêche. 
Usures. 

30 /  40 €  
 

393  Canne à mouche en fibre à deux brins, manche en cuir. 
Dans une housse en tissus marqué Mitchell Condon. 

20 /  30 €  
 

394  Canne à mouche CONOLON live fiber, deux brins. Manche en 
liège. 
Avec housse. 

20 /  30 €  
 

395  Canne à mouche en bambou refendu à deux brins, LORAILLE 
N°7, Tours. 
Avec housse. 

20 /  30 €  
 

396  Foëne à anguilles à huit dents en fer forgé. Manche en bois. 
Travail Nordique fin XIXe début XXe. 
Long.: 92 cm. 

30 /  40 €  
 

397  Ensemble comprenant un râtelier Solognot pliant dans sa 
housse camouflé et un parasol tissu camouflage. 
Long.: 122 cm. 

20 /  30 €  
 

398  Trépied port canne en métal de marque LDR. 
Long.: 72 cm. 
Avec housse. Usures. 

10 /  20 €  
 

399  Grande-Bretagne, XXème. 
Loch de bateau Walker's "Excelsior" IV Patent log., vers 1920-
30. 
Fabrication Walker & Son, Oxford Street, Birmingham. 
Complet dans sa boite de transport en bois avec étiquette 
d'instruction dans le couvercle. 
Note : Le loch est un instrument de navigation maritime qui 
permet d'estimer la vitesse de déplacement d'un navire sur 
l'eau. 

60 /  80 €  
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400  Italie, XXème. 
Important manomètre en Bronze. 
Fabrication Italienne "S.A.C.M.A - MILANO". Il vient dans sa 
boite de transport en bois. L'extérieur du couvercle 
accidenté. Sinon, ABE. 

40 /  60 €  
 

401  Eléments de cannes en bambou produite par SLATER 
(Newark, GB), et 4 éléments de canne en bambou flambé de 
chez BARTLEET (GB). Années 1930. 

10 /  20 €  
 

402  Lot comprenant : une ceinture cartouchière en cuir, une 
petite pibole de chasse en cuivre et un couteau neuf. 

20 /  30 €  
 

403  Étui jambon en cuir. 
Long.: 74 cm.  
Usures. 

20 /  30 €  
 

404  Étui jambon en cuir, chiffré "LC". 
Long.: 73 cm.  
(A nettoyer, usures). 

20 /  30 €  
 

405  Bel étui à jambon en cuir fauve, monogrammé "GK" surmonté 
d'une couronne. 
Long.: 82 cm. Petites usures. 

40 /  60 €  
 

406  Lot de trois étuis jambon. 
Long.: 776 et 74 cm. Accidents, usures. 

30 /  40 €  
 

407  Valise à cartouches en cuir gold et toile écru avec poignet 
cuir.  
(Planchette centrale pour compartiments absente). 
13 x 32 x 26 cm. 

40 /  60 €  
 

408  Étui jambon en toile verte. 
Long.: 76 cm. Usures. 

20 /  30 €  
 

409  Étui jambon en cuir. 
Long.: 77 cm. Accidents. 

10 /  20 €  
 

410  Valise de transport en plastique dur de couleur noir. 
Long.: 121 cm. 

10 /  20 €  
 

411  Coffret en bois renfermant 25 appeaux en métal, bois et 
caoutchouc accompagnés du nom des oiseaux : bécasse, 
chevalier, faisan, rossignol, grive, mésange, coucou, etc. 
Il est accompagné de sa notice avec descriptifs des oiseaux et 
dessins de l'appeau. 
Dim. du coffret : 50,5 x 50,5 cm. 

60 /  80 €  
 

412  Bouquetin dressé sur ses pattes. 
Sujet en bronze, trace de signature sur la terrasse (illisible). 
14 x 16 cm. 

80 /  120 €  
 

413  Trois petits sujets en métal représentant deux chiens à l'arrêt 
et au rapport, un chien genre Boulle-Dog et un autre de type 
Saint-Bernard. 
Travail moderne. Hauteurs 10,5 cm, 9,5 cm, 8,5 cm.  

20 /  30 €  
 

414  Canne épée manche en andouiller et rondelles en corne, lame 
à 4 faces. 
Fin XIXe. L. de la canne 88 cm. 

50 /  80 €  
 

415  Canne épée en bambou et andouiller de cerf, lame 
triangulaire (tordue). 
L. de la canne 97 cm. 

50 /  80 €  
 

416  Canne basque MAKILA, manche acier et corne. 
Marque au blason illisible. 
L. 89 cm. (nous n'avons pas réussi à dévisser le manche). 

50 /  80 €  
 

417  Canne fusil avec poignet en andouiller de cerf avec son 
embout de chargement. Le canon gainé postérieurement de 
plastique. 
Long du canon 79 cm et Long totale 89 cm.  
(état de fonctionnement inconnu). 

50 /  80 €  
 

418  Canne épée à poignée en andouiller, lame triangulaire gravée 
à l'acide de rinceaux et fourreau gainé de bambou (fendu et 
accidenté, en l'état)-L. 90 cm. 

50 /  80 €  
 

419  Canon d'alarme  avertisseur calibre12 mm en fonte de fer. 
20 /  30 €  

 

420  Poire à poudre en forme de coloquinte gravée d'une scène de 
chasse et marquée "Exposition de Lyon 1894". 
Diam. 12 cm. 

30 /  50 €  
 

421  Une cartouchière en laiton , une poire en os (?) et deux poires 
à poudre en métal travail d'Afrique du Nord. 
On y joint une petite poire à poudre en étain à décor d'une 
pomme de pin et feuillage, avec bec verseur doseur. 
Fin XIXe. 

10 /  20 €  
 

422  Poire à poudre en corne et laiton avec bec verseur doseur. 
(fond accidenté) 
On y joint une poire à plomb en cuir et bec doseur en laiton. 
Fin XIXe. 

20 /  30 €  
 

423  Canne  taupe avec son banc d'épreuve et papierx d'utilisation. 
20 /  30 €  

 

443  Couteau manche corne et lame acier avec son anneau d'arrêt, 
lame signée KINDAL. 
Vendu dans coffret publicitaire de marque SAVIEM (camions). 
L. de la lame 14 cm et L. du couteau 30,5 cm. 
On y joint un couteau de marque Jules HERBEST avec lame 
acier, plaquettes plastiques et étui en cuir noir. 
L. de la lame 14,5 cm et L. du couteau 25 cm. 

40 /  60 €  
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